



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 043/2022 - PMU
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - SRP/FMS

O MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMSU), Estado do Pará, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº 11.413.842/0001-91, com sede na AV. PARAIBA 442 - CAMINHO DAS ÁRVORES, Ulianópolis-PA, CEP: 68632-000, neste ato representado pelo Sr. **ADONIAS CORREA DA SILVA**, Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o nº 167.220.782-72, residente e domiciliado nesta cidade, **RESOLVE REGISTRAR**, como órgãos Gerenciador e participante, **OS PREÇOS** ofertados pela(s) Promitente(s) Fornecedoras visando a futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de equipamento hospitalares, equipamentos de informática e de material permanente destinado ao Hospital Municipal de Ulianópolis-PA, durante o exercício de 2022, do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022 - SRP/FMS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 156/2022 - SEMAF, regido na Lei Federal nº 10.520, de 7 de julho de 2002; no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços; na Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, que dispõe sobre a defesa do consumidor; e aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, 21 de junho de 1993, com suas alterações subsequentes.

PROMITENTES FORNECEDORAS:

1º EMPRESA

JARAGUÁ MERCANTIL - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.390.706/0001-59, estabelecida à RUA CEREJEIRA, 63, ID. QUEIROZ, Cambé - PR, representada neste ato pela Sra. **MARCIA CRISTINA PANTOJA**, inscrita no CPF sob o nº 954.767.849-34.

2º EMPRESA

MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.075.280/0001-19, estabelecida à Av. Zoroastro Artiaga, V Cruzeiro Sul, Aparecida de Goiânia - GO, representada neste ato pelo Sr. **LUCAS OLIVEIRA PEIXOTO**, inscrito no CPF sob o nº 032.777.991-82.

3º EMPRESA

POLYMEDH.EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal - PA, representada neste ato pela Sra. **MARLENE MARIANO GRIPP**, inscrita no CPF sob o nº 243.721.962-53.

4º EMPRESA

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.313.649/0001-23, estabelecida à AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1420, SETOR BRASIL, Araguaína - TO, (63) 3361-2920, representada neste ato pelo Sr. **VALDEMIR PIRES DA COSTA**, inscrito no CPF sob o nº 227.655.301-49.

Assinado de forma digital por
MARISTELA BELOTTO
PELOZZO:922630709
15
Dados: 2023.01.27
10:38:33 -03'00'

JAIRO
LINDOSO
DINIZ
CAMPOS:959
39628168

Assinado de forma digital por JAIRO
LINDOSO DINIZ
CAMPOS:9593962
8168
Dados: 2023.01.30
15:11:05 -03'00'

LUCAS
OLIVEIRA
PEIXOTO:
03277799
182

Assinado de forma digital por
LUCAS OLIVEIRA
PEIXOTO:032777
99182
Dados:
2023.01.19
08:47:02 -03'00'

JARAGUA
MERCANTIL
EIRELI:
133907060001
59

Assinado digitalmente por JARAGUA
MERCANTIL EIRELI:13390706000159
DN: C=BR, S=PR, L=CAMARÉ,
O=ICP-BRasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ,
AT=OU=AR EDA, OU=Presencial,
OU=0787583000168, CN=JARAGUA
MERCANTIL EIRELI:13390706000159
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura eletrônica
Data: 2023.01.18 11:54:05-03'00'
Post Reader Versão: 10.1.1

1 de 14



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

00019	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Marca: BIC Material de Confeção do Auscultador: Aço Inoxidável Tipo: Duplo	UNIDADE	8.00	397,000	3.176,00
00020	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - Marca: BIC Material de Confeção do Auscultador: Aço Inoxidável Tipo: Duplo	UNIDADE	10.00	273,000	2.730,00
00022	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA - Marca: LANZA MEDICAL Com sistema de acionamento elétrico para subida, descida, encosto e perneira Acessório(s): Cuba coletora, apoio de pernas e calcanheiras	UNIDADE	2.00	16.000,000	32.000,00
00035	POLTRONA HOSPITALAR - Marca: RENASCER Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado Assento e encosto: Estofado Courvin Capacidade: Até 120kg Reclinação: Acionamento manual	UNIDADE	20.00	1.468,000	29.360,00
				VALOR TOTAL R\$	90.600,50

2ª EMPRESA MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA - Marca: E CAFIX Autonomia da Bateria: 50 a 250 choques Com auxílio RCP Acessório(s): 1 par eletrodo	UNIDADE	3.00	9.295,000	27.885,00
00026	CARDIOVERSOR - Marca: ECAFIX Com comando de carga e disparo nas pás Com memória de ECG Com módulo DEA Com impressora e bateria	UNIDADE	2.00	29.285,000	58.570,00
00036	SUORTE DE HAMPER - Marca: PORTAL MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	6.00	423,000	2.538,00
00058	ESCALA DE 2 DEGRAUS - Marca: PORTAL Material de Confeção: Aço Inoxidável	UNIDADE	16.00	299,000	4.784,00
				VALOR TOTAL R\$	93.777,00

3ª EMPRESA POLYMEDH.EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00042	GRUPO GERADOR - Marca: GENERAC Modelo: Estacionário à Diesel Potência mínima: 326 / 360 kVAs (regime de operação contínuo / Stand-By). Disjuntor tripolar de proteção mecânico, proteção contra curto circuito, corrente máxima e inversão de fases. Painel digital e quadro de transferência automática. Sistema de partida elétrica: 24 Vcc e com regulador automático de tensão (AVR). Alternador com fator de potência 0,8, Trifásico, na tensão 220/127 V, 60 Hz, 4 polos, tipo BRUSHLESS, reconectável em 220/380 ou 440 v e com acesso ao neutro. Motor a diesel a 1.800 RPM, refrigerado água (Radiador), no mínimo 5 cilindros em linha, governador mecânico de velocidade. Tanque acoplado na base com autonomia mínima de até 8 horas, em funcionamento contínuo. Isolamento acústico com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 dB(A). Deve acompanhar: sistema de pré-aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base	UNIDADE	1.00	245.000,000	245.000,00
00047	AR CONDICIONADO - Marca: CONSUL CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	UNIDADE	4.00	1.190,000	7.840,00
00048	GELADEIRA / REFRIGERADOR - Marca: CONSUL Capacidade: 260 a 299L	UNIDADE	4.00	2.389,000	9.556,00
				VALOR TOTAL R\$	262.396,00

4ª EMPRESA SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MONITORMULTIPARAMETROPARACENTROCIRURGICO-Mar ca.: GENERAL MEDITECH / 3 Parâmetros Básicos: ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP Tipo e Tamanho do Monitor: Mista e Modular, de 10" a 12" Com Pressão Invasiva (PI) Com EtCO2 Sem agentes anestésicos e sem índice de sedação anestésica	UNIDADE	2.00	49.500,000	99.000,00
00008	BALDEAPEDAL-Marca: JSN / PI30 MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE: AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L	UNIDADE	11.00	345,000	3.795,00
00046	FREEZERVERTICAL-Marca: METALFRIO / VB28RB Especificações mínimas: - kWh/mes - compartimento de congelamento rápido: Sim - congelamento rápido: Sim-armazenamento líquido: 246 litros -capacidade bruta: 296 litros -cestos-classificação energética: C -prateleiras: 1 -rodízios para transporte: Sim -tipo de degelo: Manual -tipo de para transporte: Sim -tipo de degelo: Manual -tipo de freezer: Vertical -dreno de gelo: Sim -painel de controle: Sim - frontal externo -gavetao: 1 Dimensões aproximadas: - altura: 170 cm - largura: 61,6 cm - profundidade: 69,10 cm - peso: 58 kg	UNIDADE	1.00	6.250,000	6.250,00
00057	MESA PARA COMPUTADOR - Marca: NOBRE / 400102 Material de Confeção: Madeira ou MDP ou MDF ou Similar Gavetas: 01 a 02	UNIDADE	6.00	369,000	2.214,00
00059	CADEIRA - Marca: NOBRE / SECRETÁRIA Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado Assento e encosto estofado	UNIDADE	10.00	219,000	2.190,00
00062	MESA DE REUNIÃO - Marca: NOBRE / 400304 Material de Confeção: Madeira ou MDP ou MDF ou similar Formato: Redonda	UNIDADE	2.00	535,000	1.070,00
00063	MESA PARA REFEIÇÃO - Marca: SAMMEDIC / SA-496 Estrutura: Aço ou Ferro Pintado Base: MDF ou similar Com rodízios e regulagem	UNIDADE	20.00	520,000	10.400,00
				VALOR TOTAL R\$	124.919,00

LUCAS
OLIVEIRA
PEIXOTO:03
277799182

Assinado de forma
digital por LUCAS
OLIVEIRA
PEIXOTO:03277799182
2
Dados: 2023.01.19
08:47:48 -03'00'

Assinado de forma digital por
JAIRO LINDOSO DINIZ
JAIRO LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168
Dados: 2023.01.30 15:12:44
-03'00'

Assinado de forma digital
por MARISTELA BELOTTO
PELOZZO:92263070915
Dados: 2023.01.27
10:39:11 -03'00'

JARAGUA
MERCANTIL
EIRELI
133907090001550

3 de 14

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

5ª EMPRESA WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA-Marca: CDS/BANHO CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado Capacidade: Até 100kg Sem coletor	UNIDADE	2.00	141,000	828,00
00013	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - Marca: 6001BE Fluxo de Aspiração: 20 a 30 LPM Com válvula de segurança Frasco: Termoplástico Bateria Recarregável BIVOLT Com manômetro	UNIDADE	3.00	4.550,000	13.650,00
00024	NEBULIZADOR PORTÁTIL - Marca: G-TECH Tipo: Compressor Número de saídas simultâneas: 01	UNIDADE	3.00	200,000	600,00
00033	GLICOSIMETRO - Marca: G-TECH Acessórios: Kit de 50 (cinquenta) tiras Lancetas Lancetador	UNIDADE	4.00	87,000	348,00
00034	CARRO MACA SIMPLES - Marca: CASAMEDICA Material de Confeção: Aço Inoxidável ou Alumínio Com grades laterais	UNIDADE	2.00	4.082,000	8.164,00
00037	CARRO DE CURATIVO - Marca: CASAMEDICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA	UNIDADE	2.00	1.090,000	2.180,00
00038	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - Marca: CASAMEDICA Material de Confeção: Aço Inoxidável Estrutura/Apoio do Braço Aço Inoxidável Tipo: Pedestal com altura regulável	UNIDADE	2.00	330,000	660,00
00039	MESA DE MAYO - Marca: CASAMEDICA Material de Confeção: Aço Inoxidável	UNIDADE	6.00	520,000	3.120,00
00040	MANTA TÉRMICA ELÉTRICA - Marca: ESTEK Controle: Digital microprocessado com três níveis de temperaturas. Com sensores de temperatura no interior da manta e sistema de proteção contra falhas. Timer para desligamento: Automático após 1 hora de uso contínuo. Fonte de alimentação: BIVOLT / AUTOMÁTICO Tamanho aproximado: 0,68x1,48m	UNIDADE	3.00	685,000	2.055,00
00043	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA - Marca: CASAMEDICA CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA ESTRUTURA: Tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi pó ou material superior Movimentos Mínimos: Cabeceira, Fowler, Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, Cardíaco, Elevação de Altura Grades laterais: Articuláveis e fabricadas em polietileno ou material compatível Acionamento: Controle remoto a fio ou teclado de membrana localizado nas grades/peseira Cabeceira e peseira: Removíveis fabricadas em polietileno ou material compatível. Rodízios de no mínimo 4 polegadas de diâmetro, totalmente em material plástico com pelo menos 1 freio Capacidade de carga: No mínimo 180Kg Acessório(s): Colchão compatível, com mínimo de densidade 28 Alimentação Elétrica: BIVOLT	UNIDADE	2.00	17.770,000	35.540,00
00044	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MACÂNICA - Marca: CASAMEDICA SINÔNIMO LEITO HOSPITALAR TIPO FAWLER MACÂNICO - cama com movimentos fawler (movimentos por manivela) para acomodação de pacientes adulto e obeso. OBSERVAÇÃO: para a característica cabeceira/peseira removíveis ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL: aço ou ferro pintado	UNIDADE	4.00	6.000,000	24.000,00
00049	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO - Marca: LIBEEL Tipo: Pressão Coluna Simples	UNIDADE	2.00	877,000	1.754,00
00051	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - Marca: TSSHARA/1200 No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V. Alarma audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. Garantia 12 meses Obs: O produto deve estar em linha de produção pelo fabricante e deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UNIDADE	3.00	982,000	2.946,00
00053	TELA DE PROJEÇÃO - Marca: MULTILASER* Especificações mínimas: Tela de projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Bordas pretas que permitam enquadramento da imagem -Obs: o produto deve estar em linha de produção pelo fabricante e deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UNIDADE	1.00	955,000	955,00
00061	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO - Marca: CASAMEDICA Material da Cama: Acrílico Estrutura: Aço ou Pintado Com rodízios	UNIDADE	1.00	1.165,000	1.165,00
00064	BANQUETA - Marca: CASAMEDICA Material de confecção: Aço Inoxidável Assento: Giratório Com regulagem de altura	UNIDADE	5.00	590,000	2.950,00
				VALOR TOTAL R\$	100.915,00

6ª EMPRESA A MEDICAL COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS) - Marca: PORT AL/ PE2722 Com sistema de acoplamento 01 leito em chapa Inox Acessório(s): Par de grades em aço inoxidável	UNIDADE	1.00	5.120,000	5.120,00
00023	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - Marca: INALOCLIN/HR-5004-C Tipo: Compressor Número de saídas: 3 a 4 Acompanhado de suporte com rodízios	UNIDADE	2.00	2.160,000	4.320,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

00025	BIOMBO - Marca: PORTAL / PE2770-1 Material de Confeção: Aço Inoxidável Tamanho Triplo Com rodízios	UNIDADE	5.00	850,000	4.250,00
00027	LARINGOSCÓPIO INFANTIL - Marca: Mikatos Tipo: Fibra Óptica Integrada Iluminação: LED Número de Lâminas: 03 (três) lâminas rígidas em aço inoxidável	UNIDADE	2.00	1.355,000	2.710,00
00028	CENTRIFUGADEROUPAS (CAPACIDADE ACIMA DE 20KG) - Marca: GUARÁ / HEP-21 tipo/capacidade/material de confeção do cesto/painel de comando/trava de segurança: tripé/ de 21 a 30 kg/aço inoxidável/possui	UNIDADE	1.00	42.170,000	42.170,00
00029	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - Marca: Oxigel/ADULTO Material de Confeção: Silicone Com Válvula de Peep Com	UNIDADE	8.00	277,000	2.216,00
00030	REANIMADOR PULMONAR MANUAL (AMBU) - INFANTIL - Marca: Oxigel/INFANTIL Material de Confeção: Silicone Com aplicação infantil Com válvula unidirecional Com reservatório	UNIDADE	5.00	340,000	1.700,00
00050	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) - Marca: ESMALTEC/ E GC35B4 Núcleo, 8 threads e frequência de 3.0 GHz Disco rígido? HD: SSD 240 GB Interface: PCIe NVMe M.2 Memória RAM: 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.666 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa Mãe / Principal e gabinete: Tipo: arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Configuração: 1 slot PCI EXPRESS 2.0 x16. Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo integrado com no mínimo 1 GB de memória. MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte para monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas com fio Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor: LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional: Windows 10 pro (64 bits). Fonte: Compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Alimentação automática 100- 120V, 22-240V. Informações Gerais: Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia 12 meses. Obs: O produto deve estar em linha de produção pelo fabricante.	UNIDADE	4.00	4.965,000	19.860,00
00054	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - Marca: BRASIL PC/BPC-1080P* Especificações mínimas: Deve possuir tecnologia LCD ou DLP Resolução mínima nativa de 1920 x 1080 Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens Alto-falante integrado no projetor Alimentação automática 100-120V, 220-240V Controle remoto cabo de alimentação Cabo VGA Manual do usuário suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de PC). OBS.: O equipamento deverá estar em linha de produção pelo fabricante o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento	UNIDADE	1.00	5.435,000	5.435,00
00056	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) - Marca: PORTAL/ PE2798 Tipo: Fechado Material de Confeção: Aço Dimensões: Altura 70cm a 90cm Largura 60cm a 70cm Comprimento 70cm a 100cm	UNIDADE	1.00	3.255,000	3.255,00
00060	BALDE/LIXEIRA - Marca: ORTOMED/ OM239.8 CAPACIDADE/MATERIAL DE CONFEÇÃO: DE 11 ATE 20L / AÇO OU FERRO PINTADO	UNIDADE	5.00	80,000	400,00
				VALOR TOTAL R\$	91.436,00

7ª EMPRESA JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00031	CIRÚRGICO DE TETO - Marca: KSS/FOCO DE TETO 12 02 (DUAS CÚPULAS) LÂMPADAS DE LED CONTROLE ELETRÔNICO DE INTENSIDADE Especificações mínimas: Fixação ao teto através de haste central única, braços articulados independentes para cada cúpula, que permita os movimentos de torção, flexão e rotação em torno da haste central. No mínimo, uma das cúpulas deve ser provida de sistema que permita que a mesma fique a altura de 1 metro a partir do piso (altura da mesa cirúrgica) com o foco perpendicular à mesma (iluminação de cavidades). Sustentação das cúpulas: Sistema de freio adequado que permite a estabilização da cúpula na posição em que foi colocada. Sistema de Suspensão: Leve, facilitando o movimento e fornecendo rápida estabilidade. 01 R\$ 78.803,00 R\$ 78.803,00 Sistema de Iluminação: Em cada cúpula por luz branca fria em LED, fornecendo luz corrigida de cor próxima ao branco natural, com sistema de redução de sombra, filtragem eficiente de raios infravermelhos e redução de radiação ultravioleta. Índice de reprodução de cores: 90 ou maior Temperatura de cor: 4.200K	UNIDADE	1.00	77.860,000	77.860,00

JAIR LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168

Assinado de forma digital por JAIR LINDOSO DINIZ CAMPOS:95939628168
Data: 2023.01.19 16:10:59 -03'00'

5 de 14

Avenida Pará, 651 – Bairro Caminho das Árvores – Ulianópolis – Pará – CEP – 68.632-000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

	ou maior Intensidade luminosa da cápsula: 120.000 Lux ou maior, a 01 (um) metro de distância Iluminação do campo: Perfeita e sem sombras. Controle de intensidade luminosa: Em cada cúpula, por sistema eletrônico disposto no próprio braço da cúpula com utilização de teclado tipo membrana, de fácil higienização e via manopla existente no centro da cúpula. Proteção do sistema eletrônico: Fusível substituível. Manopla de focalização: Facilmente retirável e autoclável, permitindo ajuste pelo cirurgião durante o procedimento, através de painel eletrônico. Diâmetro de campo focal: 200mm ou maior, para cada cúpula. Cúpulas: Com sistema de dissipação de calor voltada para fora do campo cirúrgico, impedindo aumento de temperatura sobre o cirurgião e paciente. Vida útil do sistema de iluminação LED: 30.000 horas ou maior.				
00032	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA - Marca: KSS/MESA MECÂNICA Base: Formato T, em chapa de aço, revestimento em ABS ou material superior, com movimentação através de rodízios. Fixação: Trava acionada por pedal, com sapatas de apoio de borracha. Coluna: Com guias de revestimento em aço inoxidável. Chassi do Tampo: Revestido em aço inoxidável, dividido em, no mínimo, 04 (quatro) seções: cabeceira, dorso do tampo, assento do tampo e pernas. Régua: Em aço inox para colocação de acessórios. Tampo: Rádio transparente para uso de intensificador de imagem, RX em toda sua extensão, dividido em 04 (quatro) seções: cabeceira, dorso, assento, pernas. Acionamento dos movimentos de trendelemburg, reverso de trendelemburg, lateral esquerdo, lateral direito, dorso, pernas e renal por manivelas removíveis localizadas nas laterais ou cabeceira da mesa 01 R\$ 37.333,00 R\$ 37.333,00 ou pneumaticamente. Capacidade de peso: No mínimo, 200 kg. Acessórios: 01 (um) jogo de colchonetes em PU Arco de Narcose 01 (um) par de suportes para apoio de ombros 01 (um) par de suportes de braços	UNIDADE	1.00	37.100,00	37.100,00
				VALOR TOTAL R\$	114.960,00

8ª EMPRESA CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	MONITOR MULTIPARAMETRO - Marca: CREATIVE Parâmetros Básicos: ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP Tipo e Tamanho do Monitor: Pré-configurado de 10? a 12? Com suporte para monitor	UNIDADE	7.00	15.199,00	106.393,00
				VALOR TOTAL R\$	106.393,00

9ª EMPRESA W S TRINDADE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	MESA AUXILIAR - Marca: MODELO MÓVEIS RODÍZIOS: POSSUI DIMENSÕES MIN./MAT.CONFEÇÃO: 40X40X8CM ATE 40X60X80CM / AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	3.00	768,00	2.304,00
00005	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Marca: MODELO MÓVEIS ILUMINAÇÃO: LED HASTE: FLEXÍVEL	UNIDADE	4.00	564,00	2.256,00
00041	BISTURI ELÉTRICO - Marca: EMI TRANSMAI Gerador: Potência mínima de 300W, microcontrolado por microprocessadores, capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Controles de energia: Ajustados através dos painéis com membranas a prova d'água, com leitura digital de potência. Modos de operação: No mínimo: Bipolar, Monopolar. Especificação mínima do gerador: Corte puro(300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Acessório(s): 01 carro de transporte 01 pedal bipolar Alimentação Elétrica: BIVOLT	UNIDADE	2.00	31.695,00	63.390,00
00045	ARMÁRIO VITRINE - Marca: MODELO MÓVEIS Descrição mínima: Portas: com vidros e vidros nas laterais Material: aço ou ferro pintado Prateleira: 04	UNIDADE	2.00	1.593,00	3.186,00
00052	IMPRESSORA LASER (COMUM) - Marca: BROTHER Impressora com tecnologia de impressão a laser com padrão de cor monocromático resolução mínima de 1200 x 1200 DPI velocidade de 35 páginas por minuto PPM suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício capacidade de entrada de 200 páginas ciclo mensal de 50.000 páginas interface USB permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n suportar frente e verso automático. Garantia 12 meses Obs: O produto deve estar em linha de produção pelo fabricante e deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição	UNIDADE	7.00	2.610,00	18.270,00
00055	ARMÁRIO - Marca: MODELO MÓVEIS Material de Confeção: Aço Dimensões: Altura 100 a 210cm Largura 70 a 110cm Prateleiras: 3 ou 4 Capacidade mínima da prateleira: 40kg	UNIDADE	7.00	983,00	6.881,00
00065	ARQUIVO - Marca: MODELO MÓVEIS Material de Confeção: Aço Gavetas 03 a 05 Deslizamento da Gaveta Trilho Telescópico	UNIDADE	1.00	2.290,00	2.290,00
				VALOR TOTAL R\$	98.577,00

JAIRO LINDOSO DINIZ
LINDOSO DINIZ
CAMPOS:9593962816
8
Assinado de forma digital por JAIRO LINDOSO DINIZ
CAMPOS:9593962816
Dados: 2023.01.30 15:15:55 -03'00'

Assinado de forma digital por LUCAS OLIVEIRA PEIXOTO:0327799182
15
Dados: 2023.01.27 10:40:10 -03'00'

LUCAS OLIVEIRA
PEIXOTO:0327799182
Assinado de forma digital por LUCAS OLIVEIRA PEIXOTO:0327799182
182
Dados: 2023.01.19 08:48:57 -03'00'

JARAGUA MERCANTIL EIRELI:
13390706000159
Assinado digitalmente por JARAGUA MERCANTIL EIRELI
Dados: 2023.01.19 15:15:55 -03'00'

Assinado digitalmente por JARAGUA MERCANTIL EIRELI
Dados: 2023.01.19 15:15:55 -03'00'

6 de 14

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

1.2. Os itens desta Ata serão fornecidos mediante emissão e recebimento, pela **PROMITENTE FORNECEDORA**, da **NOTA DE EMPENHO** (válida como Ordem de Fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no Edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município.

2. DO CADASTRO RESERVA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1. Está estabelecido, no **Anexo I** desta Ata, o registro das Licitantes que aceitaram cotar os bens com preços iguais ao(s) da(s) Licitante(s) vencedor(as) na sequência da classificação do certame.

2.2. A ordem de classificação, disposta na Condição anterior, será respeitada quando da necessidade de realização das contratações.

2.3. A classificação a que se referem os subitens 2.1 e 2.2 respeitará a ordem de colocação que a Licitante ocupava na última rodada de lances da fase competitiva da licitação, admitindo-se o cadastro de eventual(is) Licitante(s) inabilitada(s) à participar da referida fase, desde que os documentos de Habilitação apresentados atendam as exigências do Edital.

2.4. As contratações as quais se referem esta cláusula serão formalizadas no caso de exclusão da Licitante detentor da Ata, nas hipóteses previstas neste Instrumento.

3. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano, contado a partir da data da assinatura.

3.2. Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não será obrigada a adquirir os itens da Cláusula I, exclusivamente por intermédio do Sistema de Registro de Preço, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) Promitente(s) Fornecedora(s), sendo assegurado à(s) beneficiária(s) do registro preferência em igualdade de condições.

3.3. Em cada aquisição decorrente desta Ata serão observados os preços, as cláusulas e as condições constantes do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 014/2022 - FMS, que precedeu e integra o presente Instrumento de Compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

4. DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTES E DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1. O Órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços é o Fundo Municipal de Saúde - FMS, através da Secretaria Municipal de Saúde, o qual também é participante.

4.2. Desde que realizado estudo e devidamente demonstrado o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade, esta Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante concordância por parte do Órgão Gerenciador.

4.3. Os órgãos ou entidades não participantes, quando desejarem fazer uso desta Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

4.4. As autorizações de adesões desta Ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do Instrumento Convocatório e registrados

JAIRO LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168

Assinado de forma digital por
JAIRO LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168
Dados: 2023.01.30 15:17:00 -03'00'

Assinado de forma digital por
MARISTELA BELOTTO
PELOZZO:922630709
15
Dados: 2023.01.27
10:40:29 -03'00'

LUCAS OLIVEIRA
PEIXOTO:032777991
82
Assinado de forma digital por
LUCAS OLIVEIRA
PEIXOTO:032777991
99182
Dados: 2023.01.19
08:49:12 -03'00'

JARAGUA MERCANTIL
EIRELI:
13390706000159
Assinado de forma digital por
JARAGUA MERCANTIL
EIRELI:
13390706000159
Dados: 2023.01.18 14:11:22-03'00'

Assinado de forma digital por
JARAGUA MERCANTIL
EIRELI:
13390706000159
Dados: 2023.01.18 14:11:22-03'00'

7 de 14

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os órgãos participantes, respeitado os termos da Condição 4.7 desta Cláusula.

4.5. Os quantitativos decorrentes das adesões desta Ata não excederão, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.6. Caberá à Promitente Fornecedora, observadas as condições estabelecidas nesta Ata, optar pela aceitação ou não da adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e/ou futuras decorrentes desta Ata, assumidas tanto com o FMS quanto com os órgãos Participantes.

4.7. Após a autorização do FMS, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada, em até 90 (noventa) dias, observado o prazo da vigência da Ata.

4.8. É de competência do órgão ou entidade que aderiu à Ata, os atos relativos à cobrança do cumprimento, pela Promitente Fornecedora, das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao FMS.

4.9. Esta Ata poderá ser aderida por órgãos ou entidades municipais.

5. DA COMPETÊNCIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1. Compete ao Órgão Gerenciador:

5.1.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços.

5.1.2. Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes.

5.1.3. Providenciar a indicação dos fornecedores para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

5.1.4. Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados.

5.1.5. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

6. DA ENTREGA, PRAZO E RECEBIMENTO E GARANTIA

6.1 O prazo para entrega deverá ser de até 08 (oito) dias úteis após o recebimento do pedido, que será realizado pelo setor de compras da Secretaria Municipal de Saúde.

6.2 Os produtos serão recebidos provisoriamente por servidor designado pela Secretaria Municipal de Saúde de Ulianópolis – SMSU.

6.2.1 O recebimento provisório dos produtos não implica na aceitação dos mesmos.

6.2.2 Os itens que estiverem em desacordo com as especificações exigidas neste Termo de Referência, apresentarem vício de qualidade ou impropriedade para uso serão recusados e devolvidos parcial ou totalmente, conforme o caso, ficando a Contratada obrigada a substituí-los no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados do ato da recusa, sob pena de incorrer em atraso quanto ao prazo de execução;

6.2.3 O servidor designado poderá solicitar a substituição de um produto por outro em caso de avaria de embalagens, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento daquele que foi devolvido;

JAIRO LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168

Assinado de forma digital por
JAIRO LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168
Dados: 2023.01.30 15:17:34 -03'00'

Assinado de forma digital por
MARISTELA BELOTTO
PELOZZO:92263070915
Dados: 2023.01.27 10:40:47 -03'00'

LUCAS OLIVEIRA PEIXOTO:
03277799
182
Assinado de forma digital por
LUCAS OLIVEIRA PEIXOTO:032777
99182
Dados: 2023.01.19 08:49:34 -03'00'

JARAGUA MERCANTIL
EIRELI:
13390706000158

Assinado digitalmente por JARAGUA
MERCANTIL EIRELI: 13390706000158
DN: CN=JARAGUA MERCANTIL EIRELI, O=JARAGUA MERCANTIL EIRELI, OU=JARAGUA MERCANTIL EIRELI, C=BRASIL
Dados: 2023.01.18 11:50:58-03'00'

8 de 14

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

8.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a Administração convocará a Promitente Fornecedora, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

8.3.1. Frustrada a negociação, a Fornecedora será liberada do compromisso assumido.

8.3.2. Na hipótese da Condição anterior, a Administração convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

9. DAS OBRIGAÇÕES

9.1. Do Órgão Gerenciador e dos Participantes

9.1.1. Atestar o efetivo recebimento definitivo do Objeto licitado.

9.1.2. Aplicar a Promitente Fornecedora/Contratada as penalidades, quando for o caso.

9.1.3. Prestar toda e qualquer informação à Promitente Fornecedora, por esta solicitada, necessária a perfeita execução do Contrato;

9.1.4. Efetuar o pagamento à promitente fornecedora/contratada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal.

9.1.5. Notificar, por escrito a promitente fornecedora/contratada da aplicação de qualquer sanção.

9.2. Da Promitente Fornecedora

9.2.1. Fornecer o Objeto nas especificações contidas nesta Ata de Registro e no edital.

9.2.2. Serão de inteira responsabilidade da Promitente Fornecedora, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução do Contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

9.2.3. A Promitente Fornecedora assume o compromisso formal de executar todos os termos do Edital e seus anexos, Objeto da presente Ata, com perfeição e acuidade.

9.2.4. Manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

9.2.5. Responsabilizar-se por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município ou a terceiros, provocados por seus colaboradores, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 (quarenta e oito) horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

9.2.6. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

9.2.7. Manter, durante a execução da Ata de Registro /Contrato, as mesmas condições de habilitação.

9.2.8. Os materiais permanentes deverão ter garantia mínima de fábrica de 1(um) ano.

9.2.9. As demais garantias e direitos serão regulados pelo Código do Consumidor e as legislações aplicáveis

9.2.10. Obrigatoriamente a marca do produto deverá ter assistência técnica dentro do Estado do Pará.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração, facultada a defesa prévia da Interessada, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, quando:

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

- 10.1.1.** A Promitente Fornecedora não cumprir as obrigações constantes na Ata.
- 10.1.2.** A Promitente Fornecedora não assinar a Ata ou formalizar o Contrato decorrente do registro de preços, no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa.
- 10.1.3.** A Promitente Fornecedora der causa à rescisão administrativa do Contrato decorrente de registro de preços.
- 10.1.4.** Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais.
- 10.1.5.** Os preços registrados se apresentarem superiores ou inferiores aos praticados no mercado e a Detentora não acatar a revisão dos mesmos;
- 10.1.6.** Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração.
- 10.2.** A comunicação do cancelamento do preço registrado nos casos previsto acima será feita por e-mail ou por correspondência juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços.
- 10.2.1.** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Promitente Fornecedora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.
- 10.3.** A Promitente Fornecedora poderá pedir o cancelamento da presente Ata de Registro de Preços, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências da mesma, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.
- 10.3.1.** A solicitação da Promitente Fornecedora para cancelamento do preço registrado somente o eximirá da obrigação de contratar com a Administração, se apresentada com antecedência de 05(cinco) dias da data da convocação para firmar Contrato de fornecimento pelos preços registrados facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no Instrumento Convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

11. DAS PENALIDADES

11.1. Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante desta Ata ou de contratante, a Promitente Fornecedora, conforme a infração, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

- 11.1.1.** Deixar de manter a Proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração por prazo não superior a 02 (dois) anos, e multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado da contratação.
- 11.1.2.** Executar os Termos do Edital ou da Ata com irregularidades, passíveis de correção durante a sua execução e sem prejuízo ao resultado: **advertência**.

12. DAS COMUNICAÇÕES

12.1. As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito, com melhor detalhamento possível, através do endereço eletrônico indicado no Contrato, sendo obrigatória a menção do número da presente licitação.

Assinado de forma digital por
JAIRO LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168
Dados: 2023.01.30 15:20:35 -03'00'

Assinado de
forma digital
por MARISTELA
BELOTTO
PELOZZO:9226
3070915
Dados:
2023.01.27
10:42:37 -03'00'

LUCAS
OLIVEIRA
PEIXOTO:03
277799182

Assinado de forma
digital por LUCAS
OLIVEIRA
PEIXOTO:0327779
9182
Dados: 2023.01.19
08:52:15 -03'00'

JARAGUA
MERCANTIL
EIRELI:
13390706000159

Assinado digitalmente por JARAGUA
MERCANTIL EIRELI:13390706000159
DN: C=BR, O=PM, LC=AMPE, OU=CP-Brazil,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil,
RF=, OU=REB e CNPJ AT, OU=AR DNA,
OU=Presidencia, OU=07765330016,
CN=JARAGUA MERCANTIL EIRELI:
13390706000159
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
Data: 2023.01.18 11:46:10 -03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

POLYMEDH
EIRELI:6384
8345000110

Assinado de forma digital por
POLYMEDH EIRELI:63845000110
DN: c=BR, st=PA, l=CASTANHAL, o=ICP-
Brasil, ou=000001009698701,
ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AC
SERASA RFB v5, ou=21286543000197,
ou=PRESENCIAL, cn=POLYMEDH
EIRELI:63845000110
Dados: 2022.12.12 09:48:12 -03'00'

POLYMEDH.EIRELI
CNPJ: 63.848.345/0001-10
MARLENE MARIANO GRIPP
Promitente Fornecedora

SERRANA
DISTRIBUIDORA
LTDA:30313649000
123

Assinado de forma digital
por SERRANA
DISTRIBUIDORA
LTDA:30313649000123
Dados: 2023.01.27 15:05:41
-03'00'

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 30.313.649/0001-23
VALDEMIR PIRES DA COSTA
Promitente Fornecedora

WANEISSA FERNANDES DA
CUNHA EIRELI:29925582000107

Assinado de forma digital por
WANEISSA FERNANDES DA
CUNHA EIRELI:29925582000107
Dados: 2023.01.28 09:41:10
-03'00'

WANEISSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI
CNPJ: 29.925.582/0001-07
WANEISSA FERNANDES DA CUNHA
Promitente Fornecedora

A MEDICAL
COMERCIO
LTDA:28692942000
105

Assinado de forma digital
por A MEDICAL COMERCIO
LTDA:28692942000105
Dados: 2023.01.30 09:05:36
-03'00'

A MEDICAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 28.692.942/0001-05
HILTON WAGNER CORREIA DA SILVA
Promitente Fornecedora

JAIRO LINDOSO
DINIZ
CAMPOS:959396281
68

Assinado de forma digital
por JAIR LINDOSO DINIZ
CAMPOS:95939628168
Dados: 2023.01.30
15:21:45 -03'00'

JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
LTDA
CNPJ: 37.426.131/0001-45
JAIR LINDOSO DINIZ CAMPOS
Promitente Fornecedora

Assinado de forma digital
por MARISTELA BELOTTO
PELOZZO:92263070915
Dados: 2023.01.27
10:43:24 -03'00'

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI
CNPJ: 07.626.776/0001-60
MARISTELA BELOTTO PELOZZO
Promitente Fornecedora

WERVESSON
SILVA
TRINDADE:022
36977379

Assinado de forma
digital por WERVESSON
SILVA
TRINDADE:02236977379
Dados: 2023.01.31
08:35:39 -03'00'

W S TRINDADE EIRELI
CNPJ: 07.934.454/0001-89
WERVESSON SILVA TRINDADE
Promitente Fornecedora


PROPOSTA COMERCIAL
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ANDADOR – ESPECIFICAÇÕES: FIXO DOBRÁVEL, COM RODAS; TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL; ALTURA MÍNIMA: 80 CM; ALTURA MÁXIMA: 91 CM; BARRAS CENTRAIS; RODAS: 02 RODAS DIANTEIRAS, COM 07 DIÂMETROS CADA; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 100 KG; COMPOSIÇÃO: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO ANODIZADO; PEGADORES E PONTEIRAS: BORRACHA; REGULAGEM DE ALTURA COM BOTÃO DE PRESSÃO.	HIDROLIGHT	30	UNID	R\$ 378,05	R\$ 11.341,50
2	ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÃO – ESPECIFICAÇÕES: APARELHO CIRÚRGICO PORTÁTIL UTILIZADO NA SUÇÃO DE SECREÇÕES DO PACIENTE. FUNCIONAMENTO ISENTA DE ÓLEO (ATRAVÉS DE DIAFRAGMA). FAIXA MÍNIMA DE AJUSTE DE PRESSÃO: 0 A 560 MMHG. MENOR VALOR DE FLUXO MÁXIMO: DE 0 A 24L/MIN. DISPLAY ALFA NUMÉRICO PARA INDICAÇÃO DE ESTAGIO DE PROCESSO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA INUNDAÇÃO DO FRASCO. FILTRO DE DESCARGA DE AR DE 0,5 MICRÔMETRO E FILTRO HIDROFÓBICO. FRASCOS DE COLETORES LEVES EM POLICARBONATO RESISTENTE AO IMPACTO, AUTOCLAVÁVEIS E COM MARCAÇÃO DA GRADUAÇÃO EM RELEVO. FRASCOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS. ALARMES ÁUDIO VISUAIS PARA FRASCO CHEIO. INDICAÇÃO VISUAL DE USO COM OU SEM PEDAL. TAMPÃO DO FRASCO EM SILICONE, DE FÁCIL DESMONTAGEM E LIMPEZA. CONEXÃO TIPO "ENGATE RÁPIDO" PARA FACILITAR A REMOÇÃO DO FRASCO. SUPORTE PARA DUAS CÂNULAS DE ASPIRAÇÃO NO CARRO DE TRANSPORTE OU NO APARELHO. TECLA PARA SILENCIAR ALARME, AÇIONAMENTO DO PEDAL E REARME DO PROCESSO. CARENAGEM DE PROTEÇÃO DO GRUPO MOTOR COM EXAUSTÃO FORÇADA. MOTOR DE NO MÍNIMO. HP COM PROTEÇÃO E BLINDAGEM DE RUÍDOS. RODÍZIOS GIRATÓRIOS DOTADOS DE FREIOS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127/220 V OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO DE TENSÃO. FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 60 HZ TIPO DE CABO DE REDE: DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 14136:2002. FORNECIMENTO DE TODOS OS CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO SOLICITADO. 02 (DOIS) FRASCOS COLETORES LEVES EM POLICARBONATO RESISTENTE AO IMPACTO, AUTOCLAVÁVEIS E COM MARCAÇÃO DA GRADUAÇÃO EM RELEVO. 100 (CEM) CÂNULAS DESCARTÁVEIS.	MACROSUL	8	UNID	R\$ 6.277,99	R\$ 50.223,92
3	ANALISADOR BIOQUÍMICO – ESPECIFICAÇÕES: ABL 800/KIT DE MEMBRANAS PARA GASOMETRIA – ELETRODO DE CALIBRAÇÃO - IDENTIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO 1; EQUIPAMENTO: ANALISADOR BIOQUÍMICO APRESENTAÇÃO: BOBINA; DIMENSÕES: 11 CM LARGURA x 45 M COMPRIMENTO.		2	UNID		R\$ -
4	AUTOCLAVE 12L – ESPECIFICAÇÕES: HORIZONTAL DIGITAL, CAPACIDADE 12 LITROS, PESO 24 kg, CÂMARA EM INOX; DIMENSÕES DA CÂMARA 21X34,6cm (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO); POTÊNCIA 800W, PRESSÃO DE TRABALHO 1gf/cm2, TEMPERATURA 121C; CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE, BANDEJAS DE ALUMÍNIO.	CRISTÓFOLI	48	UNID	R\$ 13.355,10	R\$ 641.044,80
5	AUTOCLAVE 21L – ESPECIFICAÇÕES: HORIZONTAL DIGITAL CAPACIDADE 21 LITROS 22 kg; CÂMARA INOX; DIMENSÕES DA CÂMARA 24,6X45,2cm; POTÊNCIA 1.600W; TEMPERATURA 121C; BANDEJAS DE ALUMÍNIO	CRISTÓFOLI	2	UNID	R\$ 18.215,78	R\$ 36.431,56
6	AUTOCLAVE 30L – ESPECIFICAÇÕES: HORIZONTAL DIGITAL; CAPACIDADE 30 LITROS; CÂMARA EM INOX; TEMPERATURA DE 121C; POTÊNCIA 1600W; PRESSÃO 101KPa; BANDEJAS DE ALUMÍNIO.	STERMAX	2	UNID	R\$ 15.853,09	R\$ 31.706,18
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA – ESPECIFICAÇÕES: DIGITAL PARA ADULTO COM ESCALA ANTROPOMÉTRICA DE 95 cm A 195 cm EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO NA COR BRANCA, PISO ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE DE 150 KG, FRAÇÕES DE 100G E PÉS COM BORRACHA SINTÉTICA.	BALMAK	42	UNID	R\$ 1.934,95	R\$ 81.267,90
8	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA – ESPECIFICAÇÕES: DIGITAL PEDIÁTRICA PARA ACOMODAR O BEBÊ, 1 CAPACIDADE PARA 15 KG, FRAÇÕES DE 5 G, CONCHA ANATÔMICA 110 VOLTS.	BALMAK	49	UNID	R\$ 1.154,87	R\$ 56.588,63
9	BIOMBO DE AÇO INOX HOSPITALAR – ESPECIFICAÇÕES: TRÍPLIO COM RODÍZIO, POSSUI ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO INOX REDONDO NAS DIMENSÕES DE 19,05 MM E PAREDE NA DIMENSÃO DE 1,2 MM, COM ACABAMENTO POLIDO CORTINAS PLÁSTICAS DE PVC NA COR BRANCA OPACA, ABA CENTRAL COM PONTEIRAS EM MATERIAL PLÁSTICO E POR FIM ABAS LATERAIS COM MOVIMENTO DE ATÉ 180 GRAUS DANDO A CARACTERÍSTICA DOBRÁVEL AO EQUIPAMENTO E RODAS COM 50 MM DE DIÂMETRO.	QUALITY	50	UNID	R\$ 2.485,23	R\$ 124.261,50
10	BOMBA DE INFUSÃO CONTÍNUA – ESPECIFICAÇÕES: ALIMENTAÇÃO: 110 – 230V, 50/60 HZ; BATERIA: RECARREGÁVEL NIMH E AUTONOMIA: 6 HORAS A 25 ML/H; PESO: 2,3KG LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE: 160 X 205 X 230 mm.		2	UNID		R\$ -
11	BOTA IMOBILIZADOR – ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO INTERNO: EXTERNA: 100% POLIÉSTER E INTERNA: 100% POLIURETANO; SOLADO: EVA; BASE: ALUMÍNIO; TAMANHO DA BOTA/CALÇADO: P: DE 32 AOS 35; M: DE 36 AOS 40; G: DE 41 AOS 46; ALTURA DO CANO BOTA CURTA: TAMANHO P: 24 CM, TAMANHO M: 26cm, TAMANHO G: 28CM.	HIDROLIGHT	35	UNID	R\$ 278,79	R\$ 9.757,65
12	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICO – ESPECIFICAÇÕES: DOBRÁVEL ADULTO, CONSTRUÍDAS EM AÇO CARBONO, PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA; ASSENTO EM PLÁSTICO, RESISTENTE E DE FÁCIL ASSEPSIA; RESISTENTE A UMIDADE; RODAS GIRATÓRIAS DE APROXIMADAMENTE 4 POLEGADAS: COM RODÍZIO OU ROLAMENTOS BLINDADOS; LARGURA DO ASSENTO: PROFUNDIDADE INTERNA APROXIMADAMENTE 40 cm; LARGURA INTERNA DE APROXIMADAMENTE 44 cm; LARGURA TOTAL DA CADEIRA DEVE ATENDER A PORTA DE 60cm DE LARGURA; FREIOS PARA TRAVAMENTO NAS RODAS DIANTEIRAS; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS COM APOIO DE BRAÇO RESISTENTE À ÁGUA; APOIO DE PÉS: PODEM SER ESCAMOTADOS, REMOVÍVEL OU REBATIDO; ATENDER À ALTURA DE BACIA SANITÁRIA; GIRAR E MOVIMENTAR COM FACILIDADE EM PISO CERÂMICA E CIMENTADO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO: 90 kg.	CARONE	60	UNID	R\$ 699,60	R\$ 41.976,00



13	CADEIRA DE RODAS MANUAL ADULTO – ESPECIFICAÇÕES: (PADRÃO); CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM X; PINTURA ELETROSTÁTICA EM COR NEUTRA RESISTENTE; ALMOFADA PARA ASSENTO, ALTURA MÍNIMA DE 5cm; APOIO DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, COM DESCANSO DE BRAÇO ALMOFADADO REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL; FREIOS BILATERAIS; RODAS TRASEIRAS RAIADAS DE 24", PNEUS ANTI FURO EM POLIURETANO, QUE ATENDA PISOS IRREGULARES (BLOQUETES, PARALELÉPIDOS, VIAS DE TERRA, RUA COM BURACOS, CALÇADAS IRREGULARES E AFINS); CUBOS MONTADOS COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS CONJUNTOS DE RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS; RODAS DIANTEIRAS MACIAS EM POLIURETANO ANTI FURO. MEDIDAS: DIÂMETRO: LIMITE INFERIOR DE 6" E LIMITE SUPERIOR DE 8". LARGURA MÍNIMA DE 3 CM (PARA QUE OFEREÇA BOM DESEMPENHO EM PISOS IRREGULARES); APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA; LARGURA DO ASSENTO: ENTRE 44cm E 50cm; (MEDIDAS INTERNAS); FAIXA DE PANTURRILHA; PROTEÇÃO LATERAIS; PROTEÇÕES LATERAIS QUE IMPEÇA O CONTATO DA ROUPA DA CADEIRA COM AS RODAS TRASEIRAS; CAPACIDADE DA CARGA: 90 Kg A 125 Kg, OBS: A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ APRESENTAR A TABELA DE MEDIDAS DA LARGURA DO ASSENTO.	CARONE	230	UNID	R\$	904,20	R\$	207.966,00
14	CADEIRA DE RODAS SOB MEDIDA – ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA MONOBLOCOS EM ALUMÍNIO; PINTURA EM EPÓXI; TECIDO NEOPRENE IMPORTADO; ASSENTO E ENCOSTO PLANOS OU ANATÔMICOS SOB MEDIDA OU PADRÃO; ASSENTO COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE; APOIO DE TRONCO PLANO INDEPENDENTE COM REGULAGEM DESLIZANTE NA ALTURA E LARGURA; CONCHA REMOVÍVEL COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA MAIOR FACILIDADE E RAPIDEZ; RODAS ANTI TOMBOS; SISTEMA TILT DE INCLINAÇÃO DA CONCHA DE 0º À 45º ATRAVÉS DE PISTÃO; SISTEMA RECLINER DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO INDEPENDENTE DO ASSENTO DE 0º À 90º ATRAVÉS DE PISTÃO; ABDUTOR REMOVÍVEL COM REGULAGEM NA PROFUNDIDADE; CINTO PEITORAL TIPO CAMISETA (MASCULINO) E BORBOLETA (FEMININO); APOIO DE BRAÇO REMOVÍVEL COM PROTETOR DE ROUPA E COM REGULAGEM DE ALTURA; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; APOIO DE PÉS COM SUPORTE DUPLO, COM FAIXAS E COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; EIXO QUICK NAS QUATRO RODAS; PNEUS DIANTEIROS ARO 7" COM ROLAMENTO BLINDADOS; PNEUS TRASEIROS ARO 16" COM RODA EM NYLON E PNEU ANTI-FURO; APOIO DE MÃO COM REGULAGEM DE ALTURA TECIDO DE NEOPRENE REMOVÍVEL E LAVÁVEL; CAPACIDADE DE 70KG; ENCOSTO PLANO; ASSENTO ANATÔMICO; APOIO DE TRONCO PLANO; APOIO DE BRAÇO ESTOFADO; APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA INJETADA; APOIO DE PÉS BANDEJA COM CINTA PARA OS PÉS; CINTO PEITORAL CAMISETA; CINTO PÉLVICO.	VANZETTI	50	UNID	R\$	9.115,13	R\$	455.756,50
15	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO – ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO: 60 cm; LARGURA DA CADEIRA ABERTA: 83cm; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 45CM; ALTURA DO ENCOSTO: 45CM; PESO DA CADEIRA: 24KG; CAPACIDADE DE CARGA: 160KG; TIPO DE QUADRO: ESTRUTURA DOBRÁVEL COM FECHAMENTO EM X; MATERIAL DO QUADRO: AÇO CARBONO; TIPO DE X: AÇO DUPLO TUBULAR; TIPO DE PINTURA: ELETROSTÁTICA EPÓXI; TIPO DE ENCOSTO: FIXO; ESTOFAMENTO DO ENCOSTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ESTOFAMENTO DO ACENTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ALMOFADA: ESPUMA DE 5CM DE ESPESSURA; APOIO DE BRAÇO: ESCAMOTEÁVEL/ REBATÍVEL; APOIO DOS PÉS: REBATÍVEL LATERALMENTE; PEDAL: DO TIPO PLATAFORMA COM REGULAGEM DE ALTURA E DE ÂNGULO; PROTETOR DE ROUPA: NYLON COM ABA; FREIOS: BI LATERAIS COM ACIONAMENTO PARA FRENTE; FAIXA DE PANTURRILHA; RODAS DIANTEIRAS: 8" MACIÇA (200X50) COM ROLAMENTOS BRINDADOS NA BUCHA RECEPTORA; GARFO DA RODA DIANTEIRA: AÇO CARBONO; EIXO DIANTEIRO FIXO; RODA TRASEIRA: 24" RAIADA, COM ROLAMENTO BRINDADO NO CUBO DE ALUMÍNIO; PNEU DA RODA TRASEIRA: INFLÁVEL 24"x 1 3/8"; ARO DE PROPULSÃO: ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; EIXO TRASEIRO: SISTEMA QUICK RELEASE/ REMOVÍVEL; PESO DA CADEIRA DE RODAS: 24kg; CAPACIDADE DE CARGA: 160kg.	CARONE	60	UNID	R\$	3.056,94	R\$	183.416,40
16	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA – ESPECIFICAÇÕES: AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXOS; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; SEM ELEVAÇÃO DE PERNAS; ELETROSTÁTICA EPÓXI; AÇO CARBONO; TIPO DE X: AÇO DUPLO TUBULAR; TIPO DE PINTURA: ELETROSTÁTICA EPÓXI; TIPO DE ENCOSTO: FIXO; ESTOFAMENTO DO ENCOSTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ESTOFAMENTO DO ACENTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ALMOFADA: ESPUMA DE 5CM DE ESPESSURA; APOIO DE BRAÇO: ESCAMOTEÁVEL/ REBATÍVEL; APOIO DOS PÉS: REBATÍVEL LATERALMENTE; PEDAL: DO TIPO PLATAFORMA COM REGULAGEM DE ALTURA E DE ÂNGULO; PROTETOR DE ROUPA: NYLON COM ABA; FREIOS: BI LATERAIS COM ACIONAMENTO PARA FRENTE; FAIXA DE PANTURRILHA; RODAS DIANTEIRAS.	CARONE	300	UNID	R\$	1.135,20	R\$	340.560,00
17	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE – ESPECIFICAÇÕES: FABRICADA EM AÇO CARBONO ¾ COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; CONTENDO DUAS BRAÇADEIRAS ESTOFADAS COM REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE ROSETA; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMAS D28, REVESTIDOS EM COURVIM; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; CAPACIDADE: 150 KILOS DIMENSÕES: 63 cm X 52 cm X 98 cm (C X L X A); PESO: 9 kg.	HTC	58	UNID	R\$	649,11	R\$	37.648,38
18	CARRÃO CURATIVO HOSPITALAR COM BALDE E BACIA – ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO INOX COM BALDE E BACIA EM AÇO INOX E RODÍZIOS GIRATÓRIOS. O CARRÃO CURATIVO POSSUI VARANDAS DE PROTEÇÃO EM VOLTA DO TAMPO E PRATELEIRA. ESPECIFICAÇÕES: PÉS EM TUBOS 7/8 INOX TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 1,20MM INOX PÉS COM RODÍZIOS DE 2 BOLAS OU 3 VARANDA EM FERRO MACIÇO 3/16 PUXADOREM TUBO 3/4; DIMENSÕES: 0.40X0.80X0.80M.	SALUTEM	28	UNID	R\$	1.838,98	R\$	51.491,44
19	CARRÃO MACA LEITO DE URGÊNCIA – ESPECIFICAÇÕES: ESTOFADO COM GRADES, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDO DE AÇO INOX DE 1 X 1,25 MM. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; ALTURA 80 cm; LARGURA 60 cm; COMPRIMENTO 200 cm.	QUALITY	10	UNID	R\$	4.237,56	R\$	42.375,60



20	CARRINHO HOSPITALAR DE EMERGÊNCIA – ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO; VARANDAS LATERAIS; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO; 03 GAVETAS SENDO A PRIMEIRA COM DIVISÕES; SUPORTE DE SORO; TABUA PARA MASSAGEM; RODÍZIOS DE 4 SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL; PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 0,40M LARGURA; 0,80 COMPRIMENTO; 0,85M ALTURA. PESO: 35 kg.	QUALITY	8	UNID	R\$ 2.977,42	R\$ 23.819,36
21	CAMA FOWLER (HOSPITALAR) – ESPECIFICAÇÕES: CABECEIRA EM PLÁSTICO ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS CROMADAS E ESCAMOTEÁVEIS; CABECEIRA E PESEIRA FACILMENTE REMOVÍVEIS, EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PÁRA-CHOQUES DE BORRACHA NA CABECEIRA (REMOVÍVEIS); QUADRO DE SUPORTE DO LEITO EM TUBOS DE AÇO RETANGULARES 20MM X 50MM; LEITO EM CHAPA DE AÇO; PÉS RECUADOS EM TUBOS DE AÇO QUADRADOS DE 40MM X 40MM, COM DE RODÍZIOS DE 3" DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; ACOMPANHA SUPORTE DE SORO CROMADO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; OPCIONAL PLD 505 – PAR DE GRADES PINTADAS / PLD 506 – PAR DE GRADES CROMADAS / PLD 507 – PAR DE GRADES INOX. CARGA DE TRABALHO DE SEGURANÇA: 180KG; COMPRIMENTO: 2170MM; LARGURA: 1015MM; ALTURA: 1030MM; COMPRIMENTO DO LEITO: 1940MM; LARGURA DO LEITO: 900MM; ALTURA NORMAL DO LEITO: 655MM.	QUALITY	28	UNID	R\$ 5.477,37	R\$ 153.366,36
22	COMPRESSOR TORACICO MECANICO – ESPECIFICAÇÕES: COM PAINEL DE CONTROLE DO UTILIZADOR; COBERTURA; CORREIA DO PACIENTE; ANEL DE LIBERTAÇÃO; BRAÇO DE APOIO; GANCHOS DE FIXAÇÃO; PLACA POSTERIOR; ENTRADA DA ALIMENTAÇÃO CC; FOLE; VENTOSA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; BATERIA; ALMOFADA DE PRESSÃO; PARTE SUPERIOR; ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA AUTOMÓVEL; SACO DE TRANSPORTE; CARREGADOR DE BATERIA EXTERNO.		7	UNID	R\$	-
23	DESFIBRILADOR – ESPECIFICAÇÕES: CARDIOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS INTEGRADOS: MONITOR C, ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA: BIFÁSICA, MEMÓRIA: GRAVA EVENTOS, ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTE I: CABOS 3 A 5 E 10 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS: C, 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, TIPO MÓDULO: PORTÁL, TIPO USO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA BIFÁSICA, MICROPROCESSADO, PORTÁL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, MONITOR CARDÍACO, ALARMES AUDIOVISUAL, MONITORAÇÃO DE ECG, COM PÁS EXTERNAS E ADESIVAS; COMANDO PODENDO SER ACIONADO PELAS PÁS EXTERNAS E AUTOMÁCO: CARGA E DISPARO; MEMÓRIA DE ECG; COM MÓDULO DEA; COM IMPRESSORA; BATERIA COM: POSSUI; PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI; GABINETE CONSTRUÍDO EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM TRATAMENTO UND OXIDAÇÃO E CORROSÃO E DEVE SER ISOLADO ELETRICAMENTE.		10	UNID	R\$	-
24	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) – ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COMPACTO, LEVE, MICROPROCESSADO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE INCORPORADO AO GABINETE, ADAPTÁVEL A PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, DE TAMANHO REDUZIDO, TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA EM CONFORMIDADE COM A GUIDELINE 2015, POSSIBILIDADES DE ATUALIZAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLO NO PRÓPRIO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO. PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS CARDÍACAS E APLICAÇÃO COM USO DE PÁS ADESIVAS, COM INDICAÇÃO ILUSTRATIVA PARA O CORRETO POSICIONAMENTO. SUPORTE BÁSICO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA RCP. PAR DE ELETRODOS DE CHOQUE AUTOADESIVOS USO ADULTO; BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL; CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE 90-240 VAC; CABO USB; BOLSA PARA TRANSPORTE; MANUAL DO USUÁRIO; DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE, ALTURA: 30,00 cm; LARGURA: 30,00 cm, PROFUNDIDADE: 30,00 cm, PESO: 5,00 kg	MACROSUL	6	UNID	R\$ 15.180,00	R\$ 91.080,00
25	ELETRCARDIOGRAFO PORTATIL MULTICANAL – ESPECIFICAÇÕES: TÉCNICAS MÍNIMAS: APRESENTAÇÃO DE ECG EM PAPEL MILIMETRADO COMUM TAMANHO OFÍCIO OU FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS TAMANHO OFÍCIO COM IMPRESSÃO DAS 12 DEVIRAÇÕES SIMULTÂNEAS EM UMA ÚNICA PÁGINA. DERIVAÇÕES: DI A V6. IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES. VELOCIDADES DE IMPRESSÃO AJUSTÁVEL MINIMAMENTE ENTRE 10 E 50 MM/S. GANHO AJUSTÁVEL MINIMAMENTE ENTRE: 2.5, 5, 10 E 20 MM/MV. MODOS MÍNIMOS DE FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO (AQUISIÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES COM O ACIONAMENTO DE UMA ÚNICA TECLA MANUAL OU RITMO. SISTEMA PARA MONITORAÇÃO/VERIFICAÇÃO DE ELETRODOS COM INDICAÇÃO VISUAL DO ELETRODO SOLTU OU MAL CONECTADO. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFIBRILADOR. CORRENTE DE FUGA MÁXIMA: 57A. CIRCUITO PRÉ-AMPLIFICADOR FLUTUANTE, ISOLADO. FILTROS DIGITAIS MÍNIMOS INCLUSOS: FILTRO PARA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA (60 HZ). FILTRO PARA TREMOR MUSCULAR (40 HZ). CORREÇÃO AUTOMÁTICA DA LINHA DE BASE. ASSESSÓRIOS INCLUSOS: 02 CABOS PACIENTE 10 VIAS COM PLUG TIPO CLIP. 04 ELETRODOS TIPO CLIP PARA MEMBROS. 06 ELETRODOS DE SUCCÃO PRÉCORDIAIS NÃO DESCARTÁVEIS. CARRO PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: ENTRADA 127 AC (OU ENDOSCÓPIO FLEXÍVEL – ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO 17 PARTE ALTA DO	MACROSUL	6	UNID	R\$ 22.312,82	R\$ 133.876,92
26	APARELHO DIGESTIVO, A SABER, ESÔFAGO, ESTÔMAGO E DUODENO, COM QUALIDADE DE IMAGEM SUPERIOR; DESENVOLVIDO PARA ATENDER ALTAS DEMANDAS EM CLÍNICAS E CENTRO MÉDICO. CÂMERA QUE CAPTA IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO, FACILITANDO O DIAGNÓSTICO MÉDICO; FORMATO ANATÔMICO, O QUE NÃO INCOMODA A PESSOA NA HORA DA REALIZAÇÃO DOS EXAMES. PROCESSADORA CV-160 01 - FONTE DE LUZ CLC-160 01 - GASTRO GIF-Q160 (TELA CHEFIA) 01 - COLONO CE-Q160 (TELA CHEFIA) 01		1	UNID	R\$	-



27	ESFIGNOMANOMETRO HOSPITALAR – ESPECIFICAÇÕES: DE MESA AZUL BIC; APARELHO DE PRESSÃO ADULTA, PODE SER ADAPTADO À MESA E ACOMPANHA CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA SER FIXADO À PAREDE, PRODUTO LIVRE DE MERCÚRIO COM VISOR CLARO QUE PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUI TUBO EM ESPIRAL DE LONGO ALCANCE E COMPARTIMENTO TRASEIRO PARA ARMAZENAMENTO DA BRAÇADEIRA E PERA, MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX; BRAÇADEIRA: CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO; MANGUITO: FABRICADO EM PVC, COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, MOSTRADOR TIPO LARGE, CAIXA PLÁSTICA ALTAMENTE RESISTENTE, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR, LIVRE DE MERCÚRIO, COM TUBO EM ESPIRAL PARA CONEXÃO COM A BRAÇADEIRA, COMPARTIMENTO TRASEIRO PARA ARMAZENAMENTO DA PERA E BRAÇADEIRA E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA E CERTIFICADO INDIVIDUAIS; PERA INSUFLADORA: FABRICADO EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; ACOMPANHA KIT: PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE ESTADIOMETRO VERTICAL PORTÁTIL – ESPECIFICAÇÕES: DE PISO 210 cm BALMAK. C/ PAQUÍMETRO DESLIZADOR; TOTALMENTE PORTÁTIL APLICADO SOBRE O PISO EM QUALQUER AMBIENTE; FÁCIL MONTAGEM; PERMITE A MENSURAÇÃO DE ALTA PRECISÃO EM MILÍMETROS. COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ANODIZADO + PLÁSTICO ABS INJETADO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE MEDIÇÃO: 85 A 210 cm; RESOLUÇÃO: EM MILÍMETROS; GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS TOLERÂNCIA: +/- 5 mm EM 210 cm.		35	UNID	R\$	-	
28	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO PORTÁTIL – ESPECIFICAÇÕES: ILUMINAÇÃO DE LED DE FÁCIL LOCOMOÇÃO; LUZ BRANCA FRIA DE LED; TUBO ARTICULADO E FLEXÍVEL; ALTA QUALIDADE DE LUZ: MELHOR VISUALIZAÇÃO.	BALMAK	50	UNID	R\$	515,26	R\$ 25.763,00
29	FOCO CIRÚRGICO CLÍNICO HOSPITALAR – ESPECIFICAÇÕES: LÂMPADA LED E RODÍZIO; FOCO DE LUZ AUXILIAR FLEXÍVEL PARA CONSULTÓRIO; A LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM RODÍZIOS OFERTA EXCELENTE NÍVEL DE ILUMINAÇÃO POR SUA LÂMPADA EM LED E RODÍZIOS PARA FÁCIL DESLOCAMENTO; ATRIBUTOS DA LUMINÁRIA: BASE EM TRÍPE DE TUBO DE AÇO QUADRADO; COLUMA EM TUBO DE AÇO REDONDO; HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO REDONDO CROMADO; ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO; FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO; PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; LÂMPADA LED. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA DE 1.250MM E MÁXIMA DE 1.600MM, DADOS TÉCNICOS: ALTURA VARIÁVEL: SIM; PROFUNDIDADE: 0,39M; LARGURA: 0,39M; ALTURA MÍNIMA: 1,250M / ALTURA MÁXIMA: 1,60M; PESO: 3,0kg; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ; OPÇÃO: BI-VOLT (LÂMPADA LED).	QUALITY	26	UNID	R\$	521,40	R\$ 13.556,40
30	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX – ESPECIFICAÇÕES: COMPOSTO DE; FRASCO, CONECTOR, EXTENSÃO, DRENO, SUPORTE PARA BASE, ALCA PARA TRANSPORTE, FRASCO C/TAMPA ROSQUEADA, C/FILTRO, CAPACIDADE 500ML, COM GRADUAÇÃO INDELEZIVEL, A CADA 50ML, PINÇA TIPO CLAMP C/TRAVA DE SEGURANÇA, CONECTOR UNIVERSAL; EXTENSÃO EM MATERIAL TRANSLUCIDO, MEDINDO 1,20 cm; DRENO EM PVC, CAL. 22FR, FLEXÍVEL, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, MEDINDO 40CM DE COMP. (+/- 1,0 cm), ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.		8	UNID	R\$	-	
31	MACA P/ EXAMES CLÍNICOS – ESPECIFICAÇÕES: ATÉ 200 KG; PRÓPRIO PARA EXAMES REPOUSO E MASSAGENS, AÇO INOXIDÁVEL; LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA CABECEIRA RECLINÁVEL; SUPORTA PESO DE ATÉ 200 KG; ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DE 70 cm; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1,80 M DE COMPR. X 0,80 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA. PESO: 35 KG.	QUALITY	70	UNID	R\$	-	
32	MACA GINECOLÓGICA E BANDEJA – ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO; LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28; COM DO LEITO PRETO; SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL; CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPOXI; COR BRANCA; SUPORTA ATÉ 150 kg; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,20 m; COMPRIMENTO APROXIMADO TOTALMENTE ABERTA 1,80 M; LARGURA APROXIMADA 60 cm; ALTURA APROXIMADA 80 cm.	QUALITY	20	UNID	R\$	-	
33	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL – ESPECIFICAÇÕES: LACTENTES Nº 02, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 10-20 kg, FABRICADA EM SILICONE GRAU MÉDICO E ISENTA DE LÁTEX TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSÃO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES.	MACROSUL	24	UNID	R\$	-	
34	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL – ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 04, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 50-70 kg, FABRICADA EM SILICONE GRAU DE LÁTEX; TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSÃO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES.	MACROSUL	24	UNID	R\$	-	
35	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL – ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 kg, FABRICADA EM SILICONE GRAU DE LÁTEX. TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSÃO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES.	MACROSUL	24	UNID	R\$	508,60	R\$ 12.206,40
36	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL – ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 04, PARA PACIENTES COM PESO 50-70 kg, FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15 MM (ISO), TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSÃO, TUBO DE ENCHIMENTO.	MACROSUL	50	UNID	R\$	91,22	R\$ 4.561,00

38	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL – ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 kg, FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIAMETRO EXTERNO MACHO PADRAO DE 15 MM (ISO), TU BO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNIDIRE CIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO	MACROSUL	50	UNID	R\$	91,22	R\$	4.561,00
39	MESA AUXILIAR HOSPITALAR – ESPECIFICAÇÕES: 40 X 60 X 80 EM AÇO INOX 430. AS DIMENSÕES SÃO 60 cm DE COMPRIMENTO, 40 cm DE LARGURA E 80 cm DE ALTURA. RESISTENTE, DE EXCELENTE QUALIDADE, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO APÓS O USO. COM RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO QUANDO NECESSÁRIA; PESO: 7 kg; PÉS TUBULARES 3/4 EM AÇO INOX COM RODÍZIO DE 2", TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM RITTO A 24# - CUBAGEM: 0.192 M³	QUALITY	48	UNID	R\$	1.082,14	R\$	51.942,72
40	MESA AUXILIAR TIPO MAYO COM BANDEJA – ESPECIFICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS. MATERIAL EM TUBO DE AÇO INOX, COM RODAS, BANDEJA INOXIDAVEL REMOVIVEL 48 X32 CM, ALTURA REGULAVEL, HASTE EM TUBO 5,8". 03 PÉS COM RODÍZIOS. DIMENSÕES 0,63 X 0,40 M. ALTURA: 0,85 A 1,20 M.	QUALITY	26	UNID	R\$	586,28	R\$	15.243,28
41	MICROSCOPIO – ESPECIFICAÇÕES: CABEÇOTE BINOCULAR SIEDENTOPF, INCLINADO A 30 GRAUS E COM ROTAÇÃO DE 360°; OCULARES DE CAMPO AMPLO WF10X (18mm) e WF16X (11mm); REVÓLVER QUÁDRUPLO; OBJETIVAS ACROMÁTICAS 4X, 10X, 40X(S), 100X (S. ÓLEO); FOCO COAXIL GROSSO E FINO COM AJUSTE DE TENSÃO; PLATINA RETANGULAR COMPOSTA DE DUPLA CAMADA MECÂNICA; CONDENSADOR DE FOCO AJUSTÁVEL (PILHÃO E CREMALHEIRA 1,25 N.A); DIAFRAGMA/IRIS COM SUPORTE DE FILTRO, ILUMINAÇÃO LED 3W COM CONTROLE DE INTENSIDADE ; FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA.		8	UNID			R\$	-
42	MONITOR MULTIPARAMETRO DE SINAIS VITAIS – ESPECIFICAÇÕES: PARAMETROS DE MONITORAÇÃO: ECG; OXIMETRIA; PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA; RESPIRAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA; ACESSÓRIOS PADRÕES; CABO DE ECG; 10 ELETRODOS DESCARTÁVEIS; TUBO EXTENSOR DE PNI; BRAÇADEIRA PNI ADULTO; SENSORES DE SPO2; SENSORES DE TEMPERATURA; CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT- ADAPTADOR DC (18 VDC 2 A A); MÚLTIPLOS (PAR) – ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO: UNICO; AJUSTAVEL; ALTURA MÍNIMA (DO USUÁRIO): 1,50M; ALTURA MÁXIMA (DO USUÁRIO): 02M; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 130 kg; BRAÇADEIRA FIXA. COMPOSIÇÃO: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO; BRAÇADEIRA E PUNHO: POLIPROPILENO; PONTEIRA: BORRACHA; 10 NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA NA PARTE INFERIOR E 04 NÍVEIS NA PARTE SUPERIOR		8	UNID			R\$	-
43	MULTIUSCÓPIO – ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO SIMPLES DE UM CORPO, DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS. FABRICADO COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, ILUMINADO ATRAVÉS DE DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES LIGADAS EM PARALELO NA VERTICAL, PERMITINDO MELHOR RESULTADO NA LEITURA DA RADIOGRÁFICA, COM LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 2000 NITS, ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR E REATOR ELETRÔNICO PARA LETTURAS DE RADIOGRAFIA. COM VOLTAGEM: 110 VALTURA:490MM; LARGURA: 90MM; COMPRIMENTO: 390MM; PESO BRUTO: 4,100kg; PESO LÍQUIDO: 3,500KOS PESOS INFORMADOS SÃO APROXIMADOS E PODEM SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM O LOTE DE PRODUÇÃO. RESERVAMOS O DIREITO DE ALTERAR AS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS SEM AVISO PRÉVIO	HIDROLIGHT	30	UNID	R\$	158,18	R\$	4.745,40
44	MULTIUSCÓPIO – ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO SIMPLES DE UM CORPO, DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS. FABRICADO COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, ILUMINADO ATRAVÉS DE DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES LIGADAS EM PARALELO NA VERTICAL, PERMITINDO MELHOR RESULTADO NA LEITURA DA RADIOGRÁFICA, COM LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 2000 NITS, ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR E REATOR ELETRÔNICO PARA LETTURAS DE RADIOGRAFIA. COM VOLTAGEM: 110 VALTURA:490MM; LARGURA: 90MM; COMPRIMENTO: 390MM; PESO BRUTO: 4,100kg; PESO LÍQUIDO: 3,500KOS PESOS INFORMADOS SÃO APROXIMADOS E PODEM SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM O LOTE DE PRODUÇÃO. RESERVAMOS O DIREITO DE ALTERAR AS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS SEM AVISO PRÉVIO	QUALITY	35	UNID	R\$	2.616,35	R\$	91.572,25
45	OTOSCOPIO – ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PARA EXAME VISUAL DO OUVIDO. OTOSCOPIO EM FIBRA ÓPTICA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. LÂMPADA HALÓGENA LENTE DE AUMENTO DE 2.5X E 05 ESPECULOS PERMANENTES DE PLÁSTICO COM DIÂMETROS APROXIMADOS: 2,5MM- 3,5MM-4,0MM-8,0MM. POSSUIR REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCADE PARA VISOR SOBRESSALENTE. POSSUIR CABO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUIR VISOR ARTICULADOR AO CABEÇOTE E MÓVEL	MACROSUL	26	UNID	R\$	845,05	R\$	21.971,30
46	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO – ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG. UTILIZADA EM AMBULÂNCIAS, RESGATES E CORPO DE BOMBEIROS E HOSPITAIS. IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, REGISTRO ANVISA ALTURA 7 CM; LARGURA 45 CM; COMPRIMENTO 185 CM. PESO 8KG		31	UNID			R\$	-
47	PRANCHA SCOOP – ESPECIFICAÇÕES: DE RESGATE TIPO COLHER ADULTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG. UTILIZADA EM AMBULÂNCIAS, RESGATES E CORPO DE BOMBEIROS E HOSPITAIS. IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, REGISTRO ANVISA ALTURA 7 CM; LARGURA 45 CM; COMPRIMENTO 185 CM. PESO 8KG		31	UNID			R\$	-
48	RAIO X MÓVEL/PORTÁTIL – ESPECIFICAÇÕES: COM GERADOR DE RAO X DE ALTA FREQUÊNCIA COM CONTROLE MICROPROCESSADO; DETECÇÃO DE FALHAS POR SOFTWARE, COM INDICAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLE, POTENCIA DE GERADOR MÍNIMA DE 15KW; GERADOR COM EXPOSIÇÃO POR RECARGA CAPACITIVA; DEVE POSSIBILITAR CONEXÃO A TOMDA SIMPLES DE PAREDE DE TRÊS PINOS; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5M; CABO DISPARADOR COM ALCANCE MÍNIMO DE 5M; PAINEL DE CONTROLE COM AJUSTE DE KV PARA VARIAÇÕES DE 40KV – 125 KV; TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 MILISSEGUNDOS, CORRENTE DE NO MÍNIMO 250MA; FAIXA DE MAIS DE 0,5 A 200MAS NO MÍNIMO; SELEÇÃO EM 30 PASSOS OU MAIS PARA MAS; COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA FOCO, FINO E GROSSO; ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE REDE; INDICAÇÃO DIGITAL DE KV, MA, TEMPO E MAS; AJUSTE DOS PARÂMETROS RADIOLOGICOS EM PAINEL COM TECLADOPROTEGIDO CONTRA LÍQUIDOS; CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO TÉRMICA DE TUBO DE RAO X INTEGRADA AO SISTEMA DE DISPARO, INCLUINDO FILAMENTO E ANODO- GIRATÓRIO, ESTATIVA GIRATORIA COM BRAÇO ARTICULADO OU TELESCÓPICO, INTEGRADA AO CONJUNTO SOBRE RODÍZIOS;TUBO DE RAO X DE ANODO GIRATÓRIO PARA 125KV, COM FOCO FINO MENOR OU IGUAL A 0,8MM; CAPACIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE ANODO DE 100 KHU, ROTAÇÃO ANODO MÍNIMA DE 2800RPM; COLIMADOR MANUAL LUMINOSO DE LÂMINAS PLANAS PARA CORTE EM PROJEINIDADE. COM CIRCUITO TEMPORIZADOR PARA LÂMPADA		5	UNID			R\$	-



49	REANIMADOR MANUAL – ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL BALÃO SILICONE; CAPACIDADE BALÃO CERCA 2L; MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE; PO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O; RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C; VÁLVULA; ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC; TAMANHO ADULTO; PORTÁTIL. BALÃO FABRICADO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, AUTO INFLÁVEL, COM UMA LARGA FAIXA DE FREQUÊNCIAS RESPIRATÓRIAS NA VENTILAÇÃO MANUAL. DEVE POSSUIR FORMATO ANATÔMICO E UMA VÁLVULA DE ENTRADA DE AR/OXIGÊNIO EM SUA PARTE POSTERIOR, DE SIMPLES MANUSEIO, DE FÁCIL ASSEPSIA E ESTERILIZAÇÃO, UMA VÁLVULA DE SEGURANÇA (PARA PREVENIR ACIDENTES POR EXCESSO DE PRESSÃO), DEVE ACOMPANHAR MÁSCARA TRANSPARENTE DE FORMATO ANATÔMICO. VÁLVULA UNIDIRECIONAL, QUE IMPEDE O REFLUXO DE AR. VÁLVULA INSPIRATÓRIA. VÁLVULA LIMITANTE DE PRESSÃO. RESERVATÓRIO FECHADO. PARA PACIENTE ADULTO COM VOLUME ATÉ 2000 ML. ACESSÓRIO: MÁSCARAS TRANSPARENTES: COM PELO MENOS DOIS TAMANHOS PARA ADULTO.		60	UNID		R\$	-
50	SONNAR – ESPECIFICAÇÕES: DETECTOR DE FREQUENCIA CARDIACA FETAL DE ALTA PERFORMANCE, POSSUI REGISTRO ANVISA; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; A TECNOLOGIA INTEGRADA DE ALTA SENSIBILIDADE PERMITE UMA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL DESDE AS PRIMEIRAS SEMANAS ATÉ O FINAL DA GRAVIDEZ.	MONTSSERRAT	40	UNID	R\$	605,00	R\$ 24.200,00
51	SUPORTE P/ BRAÇO – ESPECIFICAÇÕES: ARMAÇÃO TUBULAR DE 7/8; PINTURA ELETROSTÁTICA; REGULAGEM DE ALTURA; DIMENSÕES: 68 X 35 X 29 cm.	QUALITY	40	UNID	R\$	222,07	R\$ 8.882,80
52	SUPORTE P/ SORO – ESPECIFICAÇÕES: INOXIDÁVEL; ALTURA FIXA; 4 PES COM PERFIL QUADRADO 20X20MM COM RODAS; ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX 304 REDONDO	QUALITY	55	UNID	R\$	564,02	R\$ 31.021,10
53	VENTILADOR NÃO INVASIVO – ESPECIFICAÇÕES: CPAP, APLICAÇÃO: ADULTO E PEDIÁTRICO, VENTILAÇÃO: AUTO CPAP, FAIXA DE PRESSÃO: CERCA DE 0 A 20 CM H2O, DADOS PROCESSADOS: CARTÃO DADOS, ADICIONAIS: FILTROS, ADICIONAL 1: TRAQUEIA. DESCRITO COMPLEMENTAR: CPAP: POSSUI AUTO CPAP, RISEME, UMIDIFICADOR PERMANENTE, COMPENSAÇÃO, HIPOALERGÊNICO, MÁSCARA NASAL E MÁSCARA FACIAL, COM UMIDIFICADOR INTEGRADO, BOLSA DE TRANSPORTE E CARTÃO DE MEMÓRIA		2	UNID		R\$	-
Valor total da proposta: três milhões, cento e dezessels mil, cento e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos							R\$ 3.116.183,25

ANANINDEUA- PA, 16 DE MAIO DE 2023

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS

FORMA DE PEGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

ALTAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Assinado de forma digital por
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Dados: 2023.05.16 09:27:33 -03'00'

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.581.445/0001-82
ANDERSON BRUNO L. GUIMARÃES
REP. COMERCIAL

21.581.445/0001-82

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Est. Curuçambá, 50

Curuçambá - CEP 67.146-263

Ananindeua - Pa



PONTES HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - VISEU/PA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ANDADOR - ESPECIFICAÇÕES: FIXO DOBRÁVEL, COM RODAS; TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL; ALTURA MÍNIMA: 80 CM; ALTURA MÁXIMA: 91 cm; BARRAS: 02 BARRAS CENTRAIS; RODAS: 02 RODAS DIANTEIRAS, COM 07 DIÂMETROS CADA; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 100 KG; COMPOSIÇÃO: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO ANODIZADO; PEGADORES E PONTEIRAS: BORRACHA; REGULAGEM DE ALTURA COM BOTÃO DE PRESSÃO.	UNID	30	R\$ 1.995,90	R\$ 59.877,00
2	ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: APARELHO CIRÚRGICO PORTÁTIL UTILIZADO NA SUÇÃO DE SECREÇÕES DO PACIENTE. FUNCIONAMENTO ISENTA DE ÓLEO (ATRAVÉS DE DIAFRAGMA). FAIXA MÍNIMA DE AJUSTE DE PRESSÃO: 0 A 560 MMHG. MENOR VALOR DE FLUXO MÁXIMO: DE 0 A 24L/MIN. DISPLAY ALFA NUMÉRICO PARA INDICAÇÃO DE ESTAGIO DE PROCESSO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA INUNDAÇÃO DO FRASCO. FILTRO DE DESCARGA DE AR DE 0,5 MICRÔMETRO E FILTRO HIDROFÓBICO. FRASCOS DE COLETORES LEVES EM POLICARBONATO RESISTENTE AO IMPACTO, AUTOCLAVÁVEIS E COM MARCAÇÃO DA GRADUAÇÃO EM RELEVO. FRASCOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS. ALARMES ÁUDIO VISUAIS PARA FRASCO CHEIO. INDICAÇÃO VISUAL DE USO COM OU SEM PEDAL. TAMPÃO DO FRASCO EM SILICONE, DE FÁCIL DESMONTAGEM E LIMPEZA. CONEXÃO TIPO "ENGATE RÁPIDO" PARA FACILITAR A REMOÇÃO DO FRASCO. SUPORTE PARA DUAS CÂNULAS DE ASPIRAÇÃO NO CARRO DE TRANSPORTE OU NO APARELHO. TECLA PARA SILENCIAR ALARME, ACIONAMENTO DO PEDAL E REARME DO PROCESSO. CARENAGEM DE PROTEÇÃO DO GRUPO MOTOR COM EXAUSTÃO FORÇADA. MOTOR DE NO MÍNIMO. HP COM PROTEÇÃO E BLINDAGEM DE RUÍDOS. RODÍZIOS GIRATÓRIOS DOTADOS DE FREIOS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127/220 V OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO DE TENSÃO. FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 60 HZ TIPO DE CABO DE REDE: DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 14136:2002. FORNECIMENTO DE TODOS OS CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO SOLICITADO. 02 (DOIS) FRASCOS COLETORES LEVES EM POLICARBONATO RESISTENTE AO IMPACTO, AUTOCLAVÁVEIS E COM MARCAÇÃO DA GRADUAÇÃO EM RELEVO. 100 (CEM) CÂNULAS DESCARTÁVEIS.	UNID	8	R\$ 6.300,00	R\$ 50.400,00
3	ANALISADOR BIOQUÍMICO - ESPECIFICAÇÕES: ADL 800;/KIT DE MEMBRANAS PARA GASOMETRIA - ELETRODO DE CALIBRAÇÃO - IDENTIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO 1; EQUIPAMENTO: ANALISADOR BIOQUÍMICO APRESENTAÇÃO: BOBINA; DIMENSÕES: 11 CM LARGURA x 45 M COMPRIMENTO.	UNID	2	R\$ 29.750,00	R\$ 59.500,00
4	AUTOCLAVE 12L - ESPECIFICAÇÕES: HORIZONTAL DIGITAL, CAPACIDADE 12 LITROS, PESO 24 kg, CÂMARA EM INOX; DIMENSÕES DA CÂMARA 21x34,6cm (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO); POTÊNCIA 800W, PRESSÃO DE TRABALHO 1gf/cm ² , TEMPERATURA 121C; CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE, BANDEJAS DE ALUMÍNIO.	UNID	48	R\$ 6.832,10	R\$ 327.940,80
5	AUTOCLAVE 21L - ESPECIFICAÇÕES: HORIZONTAL DIGITAL, CAPACIDADE 21 LITROS 22 kg; CÂMARA INOX; DIMENSÕES DA CÂMARA 24,6x45,2cm; POTÊNCIA 1.600W; TEMPERATURA 121C; BANDEJAS DE ALUMÍNIO	UNID	2	R\$ 8.354,30	R\$ 16.708,60
6	AUTOCLAVE 30L - ESPECIFICAÇÕES: HORIZONTAL DIGITAL; CAPACIDADE 30 LITROS; CÂMARA EM INOX; TEMPERATURA DE 121C; POTÊNCIA 1600W; PRESSÃO 101KPa; BANDEJAS DE ALUMÍNIO.	UNID	2	R\$ 8.800,00	R\$ 17.600,00
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA - ESPECIFICAÇÕES: DIGITAL PARA ADULTO COM ESCALA ANTROPOMÉTRICA DE 95 cm A 195 cm EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO NA COR BRANCA, PISO ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE DE 150 KG, FRAÇÕES DE 100G E PÉS COM BORRACHA SINTÉTICA.	UNID	42	R\$ 3.250,00	R\$ 136.500,00
8	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA - ESPECIFICAÇÕES: DIGITAL PEDIÁTRICA PARA ACOMODAR O BEBÊ, 1 CAPACIDADE PARA 15 KG, FRAÇÕES DE 5 G, CONCHA ANATÔMICA 110 VOLTS.	UNID	49	R\$ 1.750,00	R\$ 85.750,00

END.: TV. DE BREVES 842 BAIRRO - JURUNAS CEP 66023-150 BELÉM - PA
FONE: (91) 3230-1488 / 98886-0857 E-mail: ponteshospitalar@uol.com.br

9	BIOMBO DE AÇO INOX HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: TRIPLO COM RODIZIO, POSSUI ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO INOX REDONDO NAS DIMENSÕES DE 19,05 MM E PAREDE NA DIMENSÃO DE 1,2 MM, COM ACABAMENTO POLIDO CORTINAS PLÁSTICAS DE PVC NA COR BRANCA OPACA, ABA CENTRAL COM PONTEIRAS EM MATERIAL PLÁSTICO E POR FIM ABAS LATERAIS COM MOVIMENTO DE ATÉ 180 GRAUS DANDO A CARACTERÍSTICA DOBRÁVEL AO EQUIPAMENTO E RODAS COM 50 MM DE DIÂMETRO.	UNID	50	R\$ 1.488,90	R\$ 74.445,00
10	BOMBA DE INFUSÃO CONTÍNUA - ESPECIFICAÇÕES: ALIMENTAÇÃO: 110 - 230V, 50/60 HZ; BATERIA: RECARREGÁVEL NIMH E AUTONOMIA: 6 HORAS A 25 ML/H; PESO: 2,3KG LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE: 160 X 205 X 230 mm.	UNID	2	R\$ 13.658,50	R\$ 27.317,00
11	BOTA IMOBILIZADOR - ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO INTERNO: EXTERNA: 100% POLIÉSTER E INTERNA: 100% POLIURETANO; SOLADO: EVA; BASE: ALUMÍNIO; TAMANHO DA BOTA/CALÇADO: P: DE 32 AOS 35; M: DE 36 AOS 40; G: DE 41 AOS 46.; ALTURA DO CANO BOTA CURTA: TAMANHO P: 24 CM, TAMANHO M: 26cm, TAMANHO G: 28CM.	UNID	35	R\$ 372,30	R\$ 13.030,50
12	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÕES: DOBRÁVEL ADULTO; CONSTRUÍDAS EM AÇO CARBONO, PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA; ASSENTO EM PLÁSTICO, RESISTENTE E DE FÁCIL ASSEPSIA; RESISTENTE A UMIDADE; RODAS GIRATÓRIAS DE APROXIMADAMENTE 4 POLEGADAS: COM RODÍZIO OU ROLAMENTOS BLINDADOS; LARGURA DO ASSENTO: PROFUNDIDADE INTERNA APROXIMADAMENTE 40 cm; LARGURA INTERNA DE APROXIMADAMENTE 44 cm; LARGURA TOTAL DA CADEIRA DEVE ATENDER A PORTA DE 60cm DE LARGURA; FREIOS PARA TRAVAMENTO NAS RODAS DIANTEIRAS; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS COM APOIO DE BRAÇO RESISTENTE A ÁGUA; APOIO DE PÉS: PODEM SER ESCAMOTADOS, REMOVÍVEL OU REBATIDO; ATENDER À ALTURA DE BACIA SANITÁRIA; GIRAR E MOVIMENTAR COM FACILIDADE EM PISO CERÂMICA E CIMENTADO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO: 90 kg.	UNID	60	R\$ 950,24	R\$ 57.014,40
13	CADEIRA DE RODAS MANUAL ADULTO - ESPECIFICAÇÕES: (PADRÃO); CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM X; PINTURA ELETROSTÁTICA EM COR NEUTRA RESISTENTE; ALMOFADA PARA ASSENTO, ALTURA MÍNIMA DE 5cm; APOIO DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, COM DESCANSO DE BRAÇO ALMOFADADO REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL; FREIOS BILATERAIS; RODAS TRASEIRAS RAIADAS DE 24", PNEUS ANTI FURO EM POLIURETANO, QUE ATENDA PISOS IRREGULARES (BLOQUETES, PARALELEPÍPEDOS, VIAS DE TERRA, RUA COM BURACOS, CALÇADAS IRREGULARES E AFINS); CUBOS MONTADOS COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS CONJUNTOS DE RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS; RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS EM POLIURETANO ANTI FURO. MEDIDAS: DIÂMETRO: LIMITE INFERIOR DE 6" E LIMITE SUPERIOR DE 8". LARGURA MÍNIMA DE 3 CM (PARA QUE OPERE COM DESEMPENHO EM PISOS IRREGULARES); APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA; LARGURA DO ASSENTO: ENTRE 44cm E 50cm; (MEDIDAS INTERNAS); FAIXA DE PANTURRILHA; PROTEÇÃO LATERAIS; PROTEÇÕES LATERAIS QUE IMPEÇA O CONTATO DA ROUPA DA CADEIRA COM AS RODAS TRASEIRAS; CAPACIDADE DA CARGA: 90 Kg A 125 Kg, OBS: A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ APRESENTAR A TABELA DE MEDIDAS DA LARGURA DO ASSENTO.	UNID	230	R\$ 1.744,20	R\$ 401.166,00
14	CADEIRA DE RODAS SOB MEDIDA - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA MONOBLOCOS EM ALUMÍNIO; PINTURA EM EPÓXI; TECIDO NEOPRENE IMPORTADO; ASSENTO E ENCOSTO PLANOS OU ANATÔMICOS SOB MEDIDA OU PADRÃO; ASSENTO COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE; APOIO DE TRONCO PLANO INDEPENDENTE COM REGULAGEM DESLIZANTE NA ALTURA E LARGURA; CONCHA REMOVÍVEL COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA MAIOR FACILIDADE E RAPIDEZ; RODAS ANTI TOMBOS; SISTEMA TILT DE INCLINAÇÃO DA CONCHA DE 0° À 45° ATRAVÉS DE PISTÃO; SISTEMA RECLINER DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO INDEPENDENTE DO ASSENTO DE 0° À 90° ATRAVÉS DE PISTÃO; ABDUTOR REMOVÍVEL COM REGULAGEM NA PROFUNDIDADE; CINTO PEITORAL TIPO CAMISETA (MASCULINO) E BORBOLETA (FEMININO); APOIO DE BRAÇO REMOVÍVEL COM PROTETOR DE ROUPA E COM REGULAGEM DE ALTURA; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; APOIO DE PÉS COM SUPORTE DUPLO, COM FAIXAS E COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; EIXO QUICK NAS QUATRO RODAS; PNEUS DIANTEIROS ARO 7" COM ROLAMENTOS BLINDADOS; PNEUS TRASEIROS ARO 16" COM RODA EM NYLON E PNEU ANTI-FURO; APOIO DE MÃO COM REGULAGEM DE ALTURA	UNID	50	R\$ 7.462,50	R\$ 373.125,00

	TECIDO DE NEOPRENE REMOVÍVEL E LAVÁVEL; CAPACIDADE DE 70KG; ENCOSTO PLANO; ASSENTO ANATÔMICO; APOIO DE TRONCO PLANO; APOIO DE BRAÇO ESTOFADO; APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA INJETADA; APOIO DE PÉS BANDEJA COM CINTA PARA OS PÉS; CINTO PEITORAL CAMISETA; CINTO PÉLVICO.				
15	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO: 60 cm; LARGURA DA CADEIRA ABERTA: 83cm; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 45CM; ALTURA DO ENCOSTO: 45CM; PESO DA CADEIRA: 24KG; CAPACIDADE DE CARGA: 160KG; TIPO DE QUADRO: ESTRUTURA DOBRÁVEL COM FECHAMENTO EM X; MATERIAL DO QUADRO: AÇO CARBONO; TIPO DE X: AÇO DUPLO TUBULAR; TIPO DE PINTURA: ELETROSTÁTICA EPÓXI; TIPO DE ENCOSTO: FIXO; ESTOFAMENTO DO ENCOSTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ESTOFAMENTO DO ACENTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ALMOFADA: ESPUMA DE 5CM DE ESPESSURA; APOIO DE BRAÇO: ESCAMOTEÁVEL/ REBATÍVEL; APOIO DOS PÉS: REBATÍVEL LATERALMENTE; PEDAL: DO TIPO PLATAFORMA COM REGULAGEM DE ALTURA E DE ÂNGULO; PROTETOR DE ROUPA: NYLON COM ABA; FREIOS: BI LATERAIS COM ACIONAMENTO PARA FRENTE; FAIXA DE PANTURRILHA; RODAS DIANTEIRAS: 8" MACIÇA (200X50) COM ROLAMENTOS BRINDADOS NA BUCHA RECEPTORA; GARFO DA RODA DIANTEIRA: AÇO CARBONO; EIXO DIANTEIRO FIXO; RODA TRASEIRA: 24" RAIADA, COM ROLAMENTO BRINDADO NO CUBO DE ALUMÍNIO; PNEU DA RODA TRASEIRA: INFLÁVEL 24"X 1 3/8"; ARO DE PROPULSÃO: ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; EIXO TRASEIRO: SISTEMA QUICK RELEASE/ REMOVÍVEL; PESO DA CADEIRA DE RODAS: 24Kg; CAPACIDADE DE CARGA: 160Kg.	UNID	60	R\$ 3.980,00	R\$ 238.800,00
16	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - ESPECIFICAÇÕES: AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXOS; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; SEM ELEVACÃO DE PERNAS; ELETROSTÁTICA EPÓXI; AÇO CARBONO; TIPO DE X: AÇO DUPLO TUBULAR; TIPO DE PINTURA: ELETROSTÁTICA EPÓXI; TIPO DE ENCOSTO: FIXO; ESTOFAMENTO DO ENCOSTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ESTOFAMENTO DO ACENTO: ACOLCHOADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ALMOFADA: ESPUMA DE 5CM DE ESPESSURA; APOIO DE BRAÇO: ESCAMOTEÁVEL/ REBATÍVEL; APOIO DOS PÉS: REBATÍVEL LATERALMENTE; PEDAL: DO TIPO PLATAFORMA COM REGULAGEM DE ALTURA E DE ÂNGULO; PROTETOR DE ROUPA: NYLON COM ABA; FREIOS: BI LATERAIS COM ACIONAMENTO PARA FRENTE; FAIXA DE PANTURRILHA; RODAS DIANTEIRAS	UNID	300	R\$ 3.500,00	R\$ 1.050.000,00
17	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - ESPECIFICAÇÕES: FABRICADA EM AÇO CARBONO 3/4 COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; CONTENDO DUAS BRAÇADEIRAS ESTOFADAS COM REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE ROSETA; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMAS D28, REVESTIDOS EM COURVIM; PÉS COM PONTAIRMAS PLÁSTICAS; CAPACIDADE: 150 KILOS DIMENSÕES: 63 cm X 52 cm X 98 cm (C X L X A); PESO: 9 kg.	UNID	58	R\$ 950,00	R\$ 55.100,00
18	CARRO CURATIVO HOSPITALAR COM BALDE E BACIA - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO INOX COM BALDE E BACIA EM AÇO INOX E RODÍZIOS GIRATÓRIOS. O CARRO CURATIVO POSSUI VARANDAS DE PROTEÇÃO EM VOLTA DO TAMPO E PRATELEIRA. ESPECIFICAÇÕES: PÉS EM TUBOS 7/8 INOX TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 1,20MM INOX PÉS COM RODÍZIOS DE 2 BOLAS OU 3 VARANDA EM FERRO MACIÇO 3/16 PUXADOREM TUBO 3/4; DIMENSÕES: 0,40X0,80X0,80M.	UNID	28	R\$ 1.830,00	R\$ 51.240,00
19	CARRO MACA LEITO DE URGÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES: ESTOFADO COM GRADES, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDO DE AÇO INOX DE 1 X 1,25 MM. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; ALTURA 80 cm; LARGURA 60 cm; COMPRIMENTO 200 cm.	UNID	10	R\$2.710,60	R\$ 27.106,00
20	CARRINHO HOSPITALAR DE EMERGÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO; VARANDAS LATERAIS; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO; 03 GAVETAS SENDO A PRIMEIRA COM DIVISÕES; SUPORTE DE SORO; TABUA PARA MASSAGEM; RODÍZIOS DE 4 SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL; PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 0,40M LARGURA; 0,80 COMPRIMENTO; 0,85M ALTURA. PESO: 35 kg.	UNID	8	R\$ 4.595,20	R\$ 36.761,60

21	CAMA FOWLER (HOSPITALAR) - ESPECIFICAÇÕES: CABECEIRA EM PLÁSTICO ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS CROMADAS E ESCAMOTEÁVEIS; CABECEIRA E PESEIRA FACILMENTE REMOVÍVEIS, EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PARA-CHOQUES DE BORRACHA NA CABECEIRA (REMOVÍVEIS); QUADRO DE SUPORTE DO LEITO EM TUBOS DE AÇO RETANGULARES 20MM X 50MM; LEITO EM CHAPA DE AÇO; PÉS RECUADOS EM TUBOS DE AÇO QUADRADOS DE 40MM X 40MM, COM DE RODÍZIOS DE 3" DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; ACOMPANHA SUPORTE DE SORO CROMADO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; OPCIONAL PLD 505 - PAR DE GRADES PINTADAS / PLD 506 - PAR DE GRADES CROMADAS / PLD 507 - PAR DE GRADES INOX. CARGA DE TRABALHO DE SEGURANÇA: 180KG; COMPRIMENTO: 2170MM; LARGURA: 1015MM; ALTURA: 1030MM; COMPRIMENTO DO LEITO: 1940MM; LARGURA DO LEITO: 900MM; ALTURA NORMAL DO LEITO: 655MM.	UNID	28	R\$ 4.910,00	R\$ 137.480,00
22	COMPRESSOR TORÁCICO MECÂNICO - ESPECIFICAÇÕES: COM PAINEL DE CONTROLO DO UTILIZADOR; COBERTURA; CORREIA DO PACIENTE; ANEL DE LIBERTAÇÃO; BRAÇO DE APOIO; GANCHOS DE FIXAÇÃO; PLACA POSTERIOR; ENTRADA DA ALIMENTAÇÃO CC; FOLE; VENTOSA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; BATERIA; ALMOFADA DE PRESSÃO; PARTE SUPERIOR; ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA AUTOMÓVEL; SACO DE TRANSPORTE; CARREGADOR DE BATERIA EXTERNO.	UNID	7	R\$ 105.200,00	R\$ 736.400,00
23	DESFIBRILADOR - ESPECIFICAÇÕES: CARDOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS INTEGRADOS: MONITOR C, ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA: BIFÁSICA, MEMÓRIA: GRAVA EVENTOS, ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTE I: CABOS 3 A 5 E 10 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS: C, 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, TIPO MÓDULO: PORTÁL, TIPO USO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA BIFÁSICA, MICROPROCESSADO, PORTÁL, DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO, MONITOR CARDÍACO, ALARMES AUDIOVISUAL, MONITORAÇÃO DE ECG, COM PÁS EXTERNAS E ADESIVAS; COMANDO PODENDO SER ACIONADO PELAS PÁS EXTERNAS E AUTOMÁCO: CARGA E DISPARO; MEMÓRIA DE ECG; COM MÓDULO DEA; COM IMPRESSORA; BATERIA COM: POSSUI; PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI; GABINETE CONSTRUÍDO EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM TRATAMENTO UND OXIDAÇÃO E CORROSÃO E DEVE SER ISOLADO ELETRICAMENTE.	UNID	10	R\$ 59.500,00	R\$ 595.000,00
24	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COMPACTO, LEVE, MICROPROCESSADO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE INCORPORADO AO GABINETE, ADAPTÁVEL A PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, DE TAMANHO REDUZIDO, TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA EM CONFORMIDADE COM A GUIDELINE 2015, POSSIBILIDADES DE ATUALIZAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLO NO PRÓPRIO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO. PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS CARDÍACAS E APLICAÇÃO COM USO DE PÁS ADESIVAS, COM INDICAÇÃO ILUSTRATIVA PARA O CORRETO POSICIONAMENTO. SUPORTE BÁSICO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA RCP. PAR DE ELETRODOS DE CHOQUE AUTOADESIVOS USO ADULTO; BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL; CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE 90-240 VAC; CABO USB; BOLSA PARA TRANSPORTE; MANUAL DO USUÁRIO; DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE, ALTURA: 30,00 cm; LARGURA: 30,00 cm, PROFUNDIDADE: 30,00 cm, PESO: 5,00 kg	UNID	6	R\$ 23.455,00	R\$ 140.730,00

25	ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL MULTICANAL - ESPECIFICAÇÕES: TÉCNICAS MÍNIMAS: APRESENTAÇÃO DE ECG EM PAPEL MILIMETRADO COMUM TAMANHO OFÍCIO OU FORMULÁRIO CONTÍNUO 90 COLUMNS TAMANHO OFÍCIO COM IMPRESSÃO DAS 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS EM UMA ÚNICA PÁGINA. DERIVAÇÕES: DI A V6. IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES. VELOCIDADES DE IMPRESSÃO AJUSTÁVEL MINIMAMENTE ENTRE 10 E 50 MM/S. GANHO AJUSTÁVEL MINIMAMENTE ENTRE: 2.5, 5, 10 E 20 MM/MV. MODOS MÍNIMOS DE FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO (AQUISIÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES COM O ACIONAMENTO DE UMA ÚNICA TECLA MANUAL OU RITMO. SISTEMA PARA MONITORAÇÃO/VERIFICAÇÃO DE ELETRODOS COM INDICAÇÃO VISUAL DO ELETRODO SOLTTO OU MAL CONECTADO. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFIBRILADOR. CORRENTE DE FUGA MÁXIMA: 52A. CIRCUITO PRÉ-AMPLIFICADOR FLUTUANTE, ISOLADO. FILTROS DIGITAIS MÍNIMOS INCLUSOS: FILTRO PARA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA (60 HZ). FILTRO PARA TREMOR MUSCULAR (40 HZ). CORREÇÃO AUTOMÁTICA DA LINHA DE BASE. ASSESSÓRIOS INCLUSOS: 02 CABOS PACIENTE 10 VIAS COM PLUG TIPO CLIP. 04 ELETRODOS TIPO CLIP PARA MEMBROS. 06 ELETRODOS DE SUÇÃO PRÉCORDIAIS NÃO DESCARTÁVEIS. CARRO PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: ENTRADA 127 AC (OU BIVOLT AUTOMÁTICO), 60 HZ.	UNID	6	R\$ 19.250,00	R\$ 115.500,00
26	ENDOSCÓPIO FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO P/ PARTE ALTA DO APARELHO DIGESTIVO, A SABER, ESÔFAGO, ESTÔMAGO E DUODENO, COM QUALIDADE DE IMAGEM SUPERIOR; DESENVOLVIDO PARA ATENDER ALTAS DEMANDAS EM CLÍNICAS E CENTRO MÉDICO. CÂMERA QUE CAPTA IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO, FACILITANDO O DIAGNÓSTICO MÉDICO; FORMATO ANATÔMICO, O QUE NÃO INCOMODA A PESSOA NA HORA DA REALIZAÇÃO DOS EXAMES. PROCESSADORA CV-160 01 - FONTE DE LUZ CLC-160 01 - GASTRO GIF-Q160 (TELA CHEIA) 01 - COLONO CF-Q160 (TELA CHEIA) 01	UNID	1	R\$ 45.750,00	R\$ 45.750,00
27	ESFIGNOMANÔMETRO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DE MESA AZUL BIC; APARELHO DE PRESSÃO ADULTA, PODE SER ADAPTADO À MESA E ACOMPANHA CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA SER FIXADO À PAREDE, PRODUTO LIVRE DE MERCÚRIO COM VISOR CLARO QUE PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUI TUBO EM ESPIRAL DE LONGO ALCANCE E COMPARTIMENTO TRASEIRO PARA ARMAZENAMENTO DA BRAÇADEIRA E PERA, MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX; BRAÇADEIRA: CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO; MANGUITO: FABRICADO EM PVC, COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, MOSTRADOR TIPO LARGE, CAIXA PLÁSTICA ALTAMENTE RESISTENTE, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR, LIVRE DE MERCÚRIO, COM TUBO EM ESPIRAL PARA CONEXÃO COM A BRAÇADEIRA, COMPARTIMENTO TRASEIRO PARA ARMAZENAMENTO DA PERA E BRAÇADEIRA E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA E CERTIFICADO INDIVIDUAIS; PERA INSUFLADORA: FABRICADO EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; ACOMPANHA KIT: PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	35	R\$ 464,22	R\$ 16.247,70
28	ESTADIOMETRO VERTICAL PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES: DE PISO 210 cm BALMAK. C/ PAQUÍMETRO DESLIZADOR; TOTALMENTE PORTÁTIL APLICADO SOBRE O PISO EM QUALQUER AMBIENTE; FÁCIL MONTAGEM; PERMITE A MENSURAÇÃO DE ALTA PRECISÃO EM MILÍMETROS. COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ANODIZADO + PLÁSTICO ABS INJETADO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE MEDIÇÃO: 85 A 210 cm; RESOLUÇÃO: EM MILÍMETROS; GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS TOLERÂNCIA: +/- 5 mm EM 210 cm.	UNID	50	R\$ 560,00	R\$ 28.000,00
29	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES: ILUMINAÇÃO DE LED DE FÁCIL LOCOMOÇÃO; LUZ BRANCA FRIA DE LED; TUBO ARTICULADO E FLEXÍVEL; ALTA QUALIDADE DE LUZ; MELHOR VISUALIZAÇÃO.	UNID	26	R\$ 505,30	R\$ 13.137,80

30	FOCO CIRÚRGICO CLÍNICO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: LÂMPADA LED E RODÍZIO; FOCO DE LUZ AUXILIAR FLEXÍVEL PARA CONSULTÓRIO; A LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM RODÍZIOS OFERTA EXCELENTE NÍVEL DE ILUMINAÇÃO POR SUA LÂMPADA EM LED E RODÍZIOS PARA FÁCIL DESLOCAMENTO; ATRIBUTOS DA LUMINÁRIA: BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO QUADRADO; COLUNA EM TUBO DE AÇO REDONDO; HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO REDONDO CROMADO; ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO; FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO; PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2"; LÂMPADA LED. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA DE 1.250MM E MÁXIMA DE 1.600MM, DADOS TÉCNICOS: ALTURA VARIÁVEL: SIM; PROFUNDIDADE: 0,39M; LARGURA: 0,39M; ALTURA MÍNIMA: 1,250M / ALTURA MÁXIMA: 1,60M; PESO: 3,0kg; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ; OPÇÃO: BI-VOLT (LAMPADA LED).	UNID	26	R\$ 19.650,00	R\$ 510.900,00
31	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSTO DE: FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO, DRENO, SUPORTE PARA BASE, ALCA PARA TRANSPORTE, FRASCO C/TAMPA ROSQUEADA, C/FILTRO, CAPACIDADE 500ML, COM GRADUACAO INDELEVEL, A CADA 50ML, PINÇA TIPO CLAMP C/TRAVA DE SEGURANCA, CONECTOR UNIVERSAL; EXTENSAO EM MATERIAL TRANSLUCIDO, MEDINDO 1,20 cm; DRENO EM PVC, CAL.22FR, FLEXIVEL, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, MEDINDO 40CM DE COMP.(+/- 1,0 cm), ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUALVIGENTE.	UNID	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
32	MACA P/ EXAMES CLÍNICOS - ESPECIFICAÇÕES: ATÉ 200 KG; PRÓPRIO PARA EXAMES REPOUSO E MASSAGENS, AÇO INOXIDÁVEL; LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA CABECEIRA RECLINÁVEL; SUPORTA PESO DE ATÉ 200 KG; ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DE 70 cm; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1,80 M DE COMPR. X 0,80 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA; PESO: 35 KG.	UNID	70	R\$ 737,80	R\$ 51.646,00
33	MACA GINECOLÓGICA E BANDEJA - ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO; LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28; COM DO LEITO PRETO; SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL; CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI; COR BRANCA; SUPORTA ATÉ 150 kg; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,20 M; COMPRIMENTO APROXIMADO TOTALMENTE ABERTA 1,80 M; LARGURA APROXIMADA 60 cm; ALTURA APROXIMADA 80 cm.	UNID	20	R\$ 5.834,25	R\$ 116.685,00
34	MASCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL - ESPECIFICAÇÕES: LACTENTES Nº 02, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 10-20 kg, FABRICADA EM SILICONE GRAU MÉDICO E ISENTA DE LATEX TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATE 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERENCIA. ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES	UNID	24	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
35	MASCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL - ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 04, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 50-70 kg, FABRICADA EM SILICONE GRAU DE LATEX; TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATE 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERENCIA. ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES.	UNID	24	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
36	MASCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: ADULTO Nº 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 kg, FABRICADA EM SILICONE GRAU DE LATEX. TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATE 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERENCIA. ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES.	UNID	24	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
37	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 04, PARA PACIENTES COM PESO 50-70 kg, FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIAMETRO EXTERNO MACHO PADRAO DE 15 MM (ISO), TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO.	UNID	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00

38	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL - ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 kg, FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIAMETRO EXTERNO MACHO PADRAO DE 15 MM (ISO), TU BO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO.	UNID	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
39	MESA AUXILIAR HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: 40 X 60 X 80 EM AÇO INOX 430. AS DIMENSÕES SÃO 60 cm DE COMPRIMENTO, 40 cm DE LARGURA E 80 cm DE ALTURA. RESISTENTE, DE EXCELENTE QUALIDADE, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO APÓS O USO. COM RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO QUANDO NECESSÁRIA; PESO: 7 kg; PÉS TUBULARES 3/4 EM AÇO INOX COM RODÍZIO DE 2", TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM BITOLA 24#; CUBAGEM: 0,192 M³.	UNID	48	R\$ 935,50	R\$ 44.904,00
40	MESA AUXILIAR TIPO MAYO COM BANDEJA - ESPECIFICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS. "MATERIAL EM TUBO DE AÇO INOX, COM RODAS, BANDEJA INOXIDAVEL REMOVIVEL 48 X32 CM, ALTURA REGULAVEL, WASTE EM TUBO 5,8". 03 PÉS COM RODÍZIOS. DIMENSÕES 0,63 X 0,40 M. ALTURA: 0,85 A 1,20 M.	UNID	26	R\$ 725,00	R\$ 18.850,00
41	MICROSCOPIO - ESPECIFICAÇÕES: CABEÇOTE BINOCULAR SIEDENTOPF, INCLINADO A 30 GRAUS E COM ROTAÇÃO DE 360°; OCULARES DE CAMPO AMPLO WF10X (18mm) e WF16X (11mm); REVÓLVER QUÁDRUPLO; OBJETIVAS ACROMÁTICAS 4X, 10X, 40X(S), 100X (S. ÓLEO); FOCO COAXIAL GROSSO E FINO COM AJUSTE DE TENSÃO; PLATINA RETANGULAR COMPOSTA DE DUPLA CAMADA MECÂNICA; CONDENSADOR DE FOCO AJUSTÁVEL (PILHÃO E CREMALHEIRA 1,25 N.A); DIAFRAGMA/IRIS COM SUPORTE DE FILTRO, ILUMINAÇÃO LED 3W COM CONTROLE DE INTENSIDADE ; FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA.	UNID	8	R\$ 13.230,00	R\$ 105.840,00
42	MONITOR MULTIPARAMETRO DE SINAIS VITAIS - ESPECIFICAÇÕES: PARÂMETROS DE MONITORAÇÃO: ECG; OXIMETRIA; PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA; RESPIRAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA; ACESSÓRIOS PADRÕES; CABO DE ECG; 10 ELETRODOS DESCARTÁVEIS; TUBO EXTENSOR DE PNI; BRAÇADEIRA PNI ADULTO; SENSORES DE SPO2; SENSORES DE TEMPERATURA; CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT; ADAPTADOR DC (18 VDC, 2.5 A);	UNID	8	R\$ 35.000,00	R\$ 280.000,00
43	MULETAS (PAR) - ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO: ÚNICO; AJUSTÁVEL; ALTURA MÍNIMA (DO USUÁRIO): 1,50M; ALTURA MÁXIMA (DO USUÁRIO): 02M; PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 130 kg; BRAÇADEIRA FIXA. COMPOSIÇÃO: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO; BRAÇADEIRA E PUNHO: POLIPROPILENO; PONTEIRA: BORRACHA; 10 NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA NA PARTE INFERIOR E 04 NÍVEIS NA PARTE SUPERIOR.	UNID	30	R\$ 182,30	R\$ 5.469,00
44	NEGATOSCÓPIO - ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO SIMPLES DE UM CORPO, DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS. FABRICADO COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, ILUMINADO ATRAVÉS DE DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES LIGADAS EM PARALELO NA VERTICAL, PERMITINDO MELHOR RESULTADO NA LEITURA DA RADIOGRÁFICA, COM LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 2000 NITS, ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR E REATOR ELETRÔNICO PARA LEITURAS DE RADIOGRAFIA. COM VOLTAGEM: 110 VALTURA:490MM; LARGURA: 90MM; COMPRIMENTO: 390MM; PESO BRUTO: 4,100Kg; PESO LÍQUIDO: 3,500KOS PESOS INFORMADOS SÃO APROXIMADOS E PODEM SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM O LOTE DE PRODUÇÃO. RESERVAMOS O DIREITO DE ALTERAR AS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS SEM AVISO PRÉVIO.	UNID	35	R\$ 780,55	R\$ 27.319,25
45	OTOSCÓPIO - ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PARA EXAME VISUAL DO OUVIDO. OTOSCÓPIO EM FIBRA ÓPTICA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. LÂMPADA HALÓGENA LENTE DE AUMENTO DE 2.5X E 05 ESPECULOS PERMANENTES DE PLÁSTICO COM DIÂMETROS APROXIMADOS: 2,5MM- 3,5MM-4,0MM-8,0MM. POSSUIR REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE. POSSUIR CABO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUIR VISOR ARTICULADOR AO CABEÇOTE E MÓVEL.	UNID	26	R\$ 930,44	R\$ 24.191,44

46	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO - ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG. UTILIZADA EM AMBULÂNCIAS, RESGATES E CORPO DE BOMBEIROS E HOSPITAIS. IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, REGISTRO ANVISA ALTURA 7 CM; LARGURA 45 CM; COMPRIMENTO 185 CM. PESO 8KG.	UNID	31	R\$ 1.150,00	R\$ 35.650,00
47	PRANCHA SCOOP - ESPECIFICAÇÕES: DE RESGATE TIPO COLHER ADULTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG. UTILIZADA EM AMBULÂNCIAS, RESGATES E CORPO DE BOMBEIROS E HOSPITAIS. IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, REGISTRO ANVISA ALTURA 7 CM; LARGURA 45 CM; COMPRIMENTO 185 CM., PESO 8KG.	UNID	31	R\$ 2.950,00	R\$ 91.450,00
48	RAIO X MÓVEL/PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES: COM GERADOR DE RAO X DE ALTA FREQUÊNCIA COM CONTROLE MICROPROCESSADO; DETECÇÃO DE FALHAS POR SOFTWARE, COM INDICAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLE, POTENCIA DE GERADOR MÍNIMA DE 15KW; GERADOR COM EXPOSIÇÃO POR RECARGA CAPACITIVA; DEVE POSSIBILITAR CONEXÃO A TOMDA SIMPLES DE PAREDE DE TRÊS PINOS; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5M; CABO DISPARADOR COM ALCANCE MÍNIMO DE 5M; PAINEL DE CONTROLE COM: AJUSTE DE KV PARA VARIAÇÕES DE 40KV - 125 KV; TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 MILISSEGUNDOS, CORRENTE DE NO MÍNIMO 250MA; FAIXA DE MAIS DE 0,5 A 200MAS NO MÍNIMO; SELEÇÃO EM 30 PASSOS OU MAIS PARA MAS; COM COMUTÇÃO AUTOMÁTICA FOCO, FINO E GROSSO; ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE REDE; INDICAÇÃO DIGITAL DE KV, MA, TEMPO E MAS; AJUSTE DOS PARÂMETROS RADIOLÓGICOS EM PAINEL COM TECLADOPROTEGIDO CONTRA LÍQUIDOS; CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO TÉRMICA DE TUBO DE RAO X INTERLIGADA AO SISTEMA DE DISPARO, INCLUINDO FILAMENTO E ANODO-GIRATÓRIO, ESTATIVA GIRATORIA COM BRAÇO ARTICULADO OU TELESCÓPICO, INTEGRADA AO CONJUNTO SOBRE RODÍZIOS;TUBO DE RAO X DE ANODO GIRATÓRIO PARA 125KV, COM FOCO FINO MENOR OU IGUAL A 0,8MM; CAPACIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE ANODO DE 100 KHU, ROTAÇÃO ANODO MÍNIMA DE 2800RPM; COLIMADOR MANUAL LUMINOSO DE LÂMINAS PLANAS PARA CORTE EM PROFUNDIDADE, COM CIRCUITO TEMPORIZADOR PARA LÂMPADA.	UNID	5	R\$ 15.780,00	R\$ 78.900,00
49	REANIMADOR MANUAL - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL BALÃO SILICONE; CAPACIDADE BALÃO CERCA 2L; MÁSCARA PLÁSCO RÍGIDO C, COXIM SILICONE; PO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH20; RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSCO C; VÁLVULA; ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC; TAMANHO ADULTO; PORTÁTIL. BALÃO FABRICADO EM SILICONE AUTOCILAVAVEL, AUTO INFLÁVEL, COM UMA LARGA FAIXA DE FREQUÊNCIAS RESPIRATÓRIAS NA VENLAÇÃO MANUAL. DEVE POSSUIR FORMATO ANATÔMICO E UMA VÁLVULA DE ENTRADA DE AR/OXIGÊNIO EM SUA PARTE POSTERIOR, DE SIMPLES MANUSEIO, DE FÁCIL ASSEPSIA E ESTERILIZAÇÃO, UMA VÁLVULA DE SEGURANÇA (PARA PREVENIR ACIDENTES POR EXCESSO DE PRESSÃO), DEVE ACOMPANHAR MÁSCARA TRANSPARENTE DE FORMATO ANATÔMICO. VÁLVULA UNIDIRECIONAL, QUE IMPEDE O REFLUXO DE AR. VÁLVULA INSPIRATÓRIA. VÁLVULA LIMITANTE DE PRESSÃO. RESERVATÓRIO FECHADO. PARA PACIENTE ADULTO COM VOLUME ATÉ 2000 ML. ACESSÓRIO: MÁSCARAS TRANSPARENTES: COM PELO MENOS DOIS TAMANHOS PARA ADULTO.	UNID	60	R\$ 265,00	R\$ 15.900,00
50	SONNAR - ESPECIFICAÇÕES: DETECTOR DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL DE ALTA PERFORMANCE, POSSUI REGISTRO ANVISA; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO- FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; A TECNOLOGIA INTEGRADA DE ALTA SENSIBILIDADE PERMITE UMA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL DESDE AS PRIMEIRAS SEMANAS ATÉ O FINAL DA GRAVIDEZ;	UNID	40	R\$2.215,90	R\$ 88.636,00
51	SUPORTE P/ BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES:ARMAÇÃO TUBULAR DE 7/8; PINTURA ELETROSTÁTICA; REGULAGEM DE ALTURA; DIMENSÕES: 68 X 35 X 29 cm.	UNID	40	R\$ 200,00	R\$8.000,00



PONTES HOSPITALAR LTDA
CNPJ N° 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL N° 15.158.683-7



52	SUPORTE P/ SORO - ESPECIFICAÇÕES: INOXIDÁVEL; ALTURA FIXA; 4 PÉS COM PERFIL QUADRADO 20X20MM COM RODAS; ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX 304 REDONDO	UNID	55	R\$ 369,80	R\$20.339,00
53	VENTILADOR NÃO INVASIVO - ESPECIFICAÇÕES: CPAP, APLICAÇÃO: ADULTO E PEDIÁTRICO, VENTILAÇÃO: AUTO CPAP, FAIXA DE PRESSÃO: CERCA DE 0 A 20 CM H2O, DADOS PROCESSADOS: CARTÃO DADOS, ADICIONAIS: FILTROS, ADICIONAL 1: TRAQUEIA.DESCRIVO COMPLEMENTAR: CPAP: POSSUI AUTO CPAP, RISEME, UMIDIFICADOR PERMANENTE, COMPENSAÇÃO, HIPOALERGÊNICO, MÁSCARA NASAL E MÁSCARA FACIAL, COM UMIDIFICADOR INTEGRADO, BOLSA DE TRANSPORTE E CARTÃO DE MEMÓRIA.	UNID	2	R\$ 13.745,00	R\$ 27.490,00
seis milhões, quinhentos e sessenta e três mil, quinhentos e trinta e sete reais e nove centavos					R\$ 6.563.537,09

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (Trinta Dias);

PRAZO DE ENTREGA: 10 (Dez) dias corridos a contar do recebimento da nota de empenho;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (Trinta) dias corridos contados da apresentação da Nota Fiscal, após atesto da autoridade competente;

Belém(Pa), 12 de Junho de 2023

PONTES
HOSPITALAR
LTDA:6382259700
0170

Assinado de forma digital
por PONTES HOSPITALAR
LTDA:63822597000170
Dados: 2023.06.12
12:09:00 -03'00'

PONTES HOSPITALAR LTDA
CNPJ N° 63.822.597/0001-70

ANANINDEUA-(PA), 9 de junho de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU
COTAÇÃO DE PREÇOS - EQUIPAMENTOS APOIO HOSPITALAR

Ref.: Proposta gerada da consulta pelo vendedor

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
001	99026113	ANDADOR DOBRAVEL D15 C/ENCOSTO E APOIO DE PES CAP 135KG CX C/1 UN	DELLAMED	UN	30	1.991,86	59.755,80
002	00018876	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MODELO INL-6005 5L CX C/1 UN	INALAMED	UN	81	5.800,00	469.800,00
003	00035676	ANALISADOR HEMATOLOGICO CX C/1 UN	BIOELAB	UN	2	25.000,00	50.000,00
004	00018104	AUTOClave HORIZONTAL DIGITAL TOP 12 LITROS 110 VOLT UN C/1 UN	STERMAX	UN	48	6.000,00	288.000,00
005	00032486	AUTOClave EXTRA 21 LITROS 127 VOLT 21ASE110 UN C/1 UN	STERMAX	UN	2	8.111,95	16.223,90
006	00017708	AUTOClave HORIZONTAL DIGI TAL 30 LITROS 110VOL COD. 30ADT110 CX C/1 UN	STERMAX	UN	2	8.643,19	17.286,38
007	00020443	BALANCA ANTROPOMETRICA CAP 200 KG ADULTO DIGIT CX C/1 UN	BALMAK	UN	42	3.244,50	136.269,00
008	00020289	BALANCA ANTROPOMETRICA DIG PEDIATRICA E NEO 25KG ELP25BBA CX C/1 UN	BALMAK	UN	49	1.639,83	80.351,67
009	00037048	BIOMBO TRIPLO C/ RODIZIOS AÇO INOX CX C/1 UN	AMAZON	UN	50	1.424,45	71.222,50
010	00027227	BOMBA AGILIA VP MC BR (BR019640) CX C/1 UN	FRESENIUSK	UN	2	13.430,91	26.861,82
011	99024430	BOTA IMOBILIZADORA CURTA PRETA/CINZA TAM P KSO123 UN C/1 UN	KESTAL	UN	35	350,00	12.250,00
012	00028647	CADEIRA DE BANHO DOBRAVEL HIGIENICA CH 04 PRETO UN C/1 UN	CARONE	UN	60	830,90	49.854,00
013	00008010	CADEIRA DE RODAS DOBRAVEL LEBLON CD-16 UN C/1 UN	CARONE	UN	230	1.597,75	367.482,50
013.	00037338	CADEIRA DE RODAS CONFORMA TILT RECLINAVEL C/CINTO 30X35X40 CX 1 UN CADEIRA DE RODAS CONFORMA TILT RECLINÁVEL 30X35X40 COM CINTOS - ORTOBRAS USUÁRIO: MAYLSON OLIVEIRA PUREZA	ORTOBRAS	UN	50	6.930,00	346.500,00
014	00014929	CADEIRA DE RODAS MOD.BIG OBESO CAP.160KG UN C/1 UN	BAXMANN	UN	60	3.000,00	180.000,00
014.	00017990	CADEIRA DE RODAS AGILE INFANTIL MONOBLOCO UN 1 UN	BAXMANN	UN	300	3.000,00	900.000,00
015	00033921	CADEIRA ESTOFADA C/2 BRACADEIRAS P/ COLETA SANGUE UN C/1 UN	NEW MOVEIS	UN	58	749,90	43.494,20
016	00033558	CARRO CURATIVO C/BALDE E BACIA UN C/1 UN	AMAZON	UN	28	1.724,00	48.272,00
017	00034213	CARRO MACA SIMPLES C/GRADES LATERAIS E RODAS ACO INOX UN C/1 UN	AMAZON	UN	10	2.611,50	26.115,00
018	00036242	CARRO DE EMERGENCIA INOX 80X79X52CM UN C/1 UN	AMAZON	UN	8	4.510,77	36.086,16
019	00028901	CAMA HOSPITALAR FAWLER S/ COLCHÃO C/ RODIZ C/GRA 02 MANIV UN C/1 UN	MODELO	UN	28	4.500,00	126.000,00
019.	00007750	COMPRESSOR TORÁCICO MECÂNICO – ESPECIFICAÇÕES: COM PAINEL DE CONTROLO DO UTILIZADOR; COBERTURA; CORREIA DO PACIENTE; ANEL DE LIBERTAÇÃO; BRAÇO DE APOIO; GANCHOS DE FIXAÇÃO; PLACA POSTERIOR; ENTRADA DA ALIMENTAÇÃO CC; FOLE; VENTOSA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; BATERIA; ALMOFADA DE PRESSÃO; PARTE SUPERIOR; ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA AUTOMÓVEL; SACO DE TRANSPORTE; CARREGADOR DE BATERIA EXTERNO.	AMOUL	UN	7	100.000,00	700.000,00
020	00027934	CARDIOVERSOR BIFASICO DESFIBRILADOR UN C/1 UN	LIFEMED	UN	10	55.668,00	556.680,00
021	00032779	DESFIBRILADOR AUTOM. EXT. SAM PAD 350P C/BATERIA BIFASICO CX C/1 UN	MACROSUL	UN	6	21.350,00	128.100,00
022	00024184	ELETRCARDIOGRAFO 12 CANAIS CARDIO CARE REF 110141040100 CX C/1 UN	BIONET	UN	6	16.605,80	99.634,80
022.	00007750	ENDOSCOPIO FLEXIVEL – ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO P/ PARTE ALTA DO APARELHO DIGESTIVO, A SABER, ESÔFAGO, ESTÔMAGO E DUODENO, COM QUALIDADE DE IMAGEM SUPERIOR; DESENVOLVIDO PARA ATENDER ALTAS DEMANDAS EM CLÍNICAS E CENTRO MÉDICO. CÂMERA QUE CAPTA IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO, FACILITANDO O DIAGNÓSTICO MÉDICO; FORMATO ANATÔMICO, O QUE NÃO INCOMODA A PESSOA NA HORA DA REALIZAÇÃO DOS EXAMES. PROCESSADORA CV-160 01 - FONTE DE LUZ CLC-160 01 - GASTRO GIF-Q160 (TELA CHEIA) 01 - COLONO CF-Q160 (TELA CHEIA) 01		UN	1	42.850,00	42.850,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
023	00010824	ESFIGNOMANOMETRO HOSPITALAR DE MESA LIVRE MERCUR CX C/1 UN	PREMIUM	UN	35	450,00	15.750,00
024	00018883	ESTADIOMETRO EST-222 PC C/1 UN	BALMAK	UN	50	574,17	28.708,50
025	00029663	FOCO CLINICO COM LAMPADA LED UN C/1 UN	ARR OFFICE	UN	26	497,50	12.935,00
026	00016492	FOCO CIRURGICO AUXILIAR LED FL-2000 CX C/1 UN	MEDPEJ	UN	26	17.579,94	457.078,44
027	00036231	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500ML PC C/1 UN	LAC MEDICAL	UN	8	53,48	427,84
028	00019969	MACA CLINICA MESA DE EXAME FIXA ESTOFADA E ESMALTADO UN C/1 UN	NEW MOVEIS	UN	70	732,06	51.244,20
029	00035669	MACA GINECOLOGICA UN C/1 UN	ROTAL	UN	20	5.642,86	112.857,20
030	00033847	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL N 2,0 PC C/1 UN	MACROSUL	UN	24	131,00	3.144,00
031	00033849	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEIS N 4 PC C/1 UN	MACROSUL	UN	24	131,00	3.144,00
031.	00007750	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL – ESPECIFICAÇÃO: ADULTO Nº 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 KG, FABRICADA EM SILICONE GRAU DE LATEX. TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATE 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO, LI NHA DE REFERENCIA. ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES.	MACROSUL	UN	24	131,00	3.144,00
031.	00007750	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL – ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 04, PARA PACIENTES COM PESO 50-70 KG, FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIAMETRO EXTERNO MACHO PADRAO DE 15 MM (ISO), TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO.	MACROSUL	UN	50	131,00	6.550,00
031.	00007750	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL – ESPECIFICAÇÕES: ADULTO Nº 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 KG, FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIAMETRO EXTERNO MACHO PADRAO DE 15 MM (ISO), TU BO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNIDIRE CIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO.	MACROSUL	UN	50	131,00	6.550,00
032	00033052	MESA AUXILIAR AÇO INOX 40X60 UN C/1 UN	AMAZON	UN	48	925,89	44.442,72
033	00013282	MESA DE MAYO C/RODIZIO C/TAMPO TIPO BANDEJA EM ACO INOX UN C/1 UN	ARR OFFICE	UN	26	720,40	18.730,40
034	00026833	MICROSCOPIO BINOCULAR L3000B CX C/1 UN	LABOR IMPORT	UN	8	11.113,20	88.905,60
035	00030013	MONITOR MULTIPARAMETRO VITA 400 E BASICO UN C/1 UN	ALFAMED	UN	8	31.448,00	251.584,00
036	00001156	MULETA CANADENSE BRACO FIXO PRETA UD C/1 UN	ALO / DORJA	UN	30	150,00	4.500,00
037	00021705	NEGATOSCOPIO DE 1 CORPO P/PAREDE ESMALTADA 110V CX C/1 UN	QUALITY	UN	35	764,77	26.766,95
038	99001958	OTOSCOPIO MED 2,5 V OMMI 3000 XENON HALOGENO FIBRA OPT I0031 CX C/1 CX	MACROSUL	CX	26	857,43	22.293,18
039	99000599	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO COM KIT CINTO UN C/1 UN	MEDIX	UN	31	1.102,63	34.181,53
039.	00007750	PRANCHA SCOOP – ESPECIFICAÇÕES: DE RESGATE TIPO COLHER ADULTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG. UTILIZADA EM AMBULÂNCIAS, RESGATES E CORPO DE BOMBEIROS E HOSPITAIS. IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, REGISTRO ANVISA ALTURA 7 CM; LARGURA 45 CM; COMPRIMENTO 185 CM., PESO 8KG.	HOSPICENTER	UN	31	2.792,95	86.581,45

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
039.	00007750	RAIO X MÓVEL/PORTÁTIL – ESPECIFICAÇÕES: COM GERADOR DE RAIO X DE ALTA FREQUÊNCIA COM CONTROLE MICROPROCESSADO; DETECÇÃO DE FALHAS POR SOFTWARE, COM INDICAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLE, POTENCIA DE GERADOR MÍNIMA DE 15KW; GERADOR COM EXPOSIÇÃO POR RECARGA CAPACITIVA; DEVE POSSIBILITAR CONEXÃO A TOMADA SIMPLES DE PAREDE DE TRÊS PINOS; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5M; CABO DISPARADOR COM ALCANCE MÍNIMO DE 5M; PAINEL DE CONTROLE COM: AJUSTE DE KV PARA VARIAÇÕES DE 40KV – 125 KV; TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 MILISSEGUNDOS, CORRENTE DE NO MÍNIMO 250MA; FAIXA DE MAIS DE 0,5 A 200MAS NO MÍNIMO; SELEÇÃO EM 30 PASSOS OU MAIS PARA MAS; COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA FOCO, FINO E GROSSO; ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE REDE; INDICAÇÃO DIGITAL DE KV, MA, TEMPO E MAS; AJUSTE DOS PARÂMETROS RADIOLÓGICOS EM PAINEL COM TECLADOPROTEGIDO CONTRA LÍQUIDOS; CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO TÉRMICA DE TUBO DE RAIO X INTERLIGADA AO SISTEMA DE DISPARO, INCLUINDO FILAMENTO E ANODO-GIRATÓRIO, ESTATIVA GIRATORIA COM BRAÇO ARTICULADO OU TELESCÓPICO, INTEGRADA AO CONJUNTO SOBRE RODÍZIOS;TUBO DE RAIO X DE ANODO GIRATÓRIO PARA 125KV, COM FOCO FINO MENOR OU IGUAL A 0,8MM; CAPACIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE ANODO DE 100 KHU, ROTAÇÃO ANODO MÍNIMA DE 2800RPM; COLIMADOR MANUAL LUMINOSO DE LÂMINAS PLANAS PARA CORTE EM PROFUNDIDADE, COM CIRCUITO TEMPORIZADOR PARA LÂMPADA.	MEDSYSTEM	UN	5	14.300,00	71.500,00
040	00037518	REANIMADOR PVC ADULTO C/RESV.MANUAL AMBU SILICONE UN C/1 UN	MIKATOS	UN	60	261,15	15.669,00
041	00028356	DETECTOR FETAL MD PORTATIL DIGITAL LCD FD-200C UD C/1 UN	MACROSUL	UN	40	1.995,97	79.838,80
042	00021874	SUORTE PARA BRACO UN C/1 UN	K R MOVEIS	UN	40	185,49	7.419,60
043	00033047	SUORTE DE SORO FIXO AÇO INOX UN C/1 UN	AMAZON	UN	55	356,11	19.586,05
044	00030100	VENTILADOR NAO INVASIVO CPAP COMPLETO UD C/1 UN	DANI	UN	2	10.837,72	21.675,44
Total GRUPO						6.374.297,63	

Observações:

- A) IMPOSTOS INCLUSOS.
 B) PROCEDÊNCIA NACIONAL
 C) VALIDADE DA PROPOSTA: 3 (TRES) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
 D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE
 E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREÇO DA NOTA
 F) PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS
 BANCO DO BRASIL S/A AG.: 3399-5 C/C: 4345-1
 C.N.P.J.: 04.949.905/0001-63
 INSC. EST.: 15.051.578-2
 I) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
 J) SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADE
 L) FATURAMENTO MINIMO (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM): R\$ 1.000,00 / OUTRAS REGIÕES FATURAMENTO MINIMO (R\$ 2.000,00)
 M) RAZÃO SOCIAL: F. CARDOSO & CIA LTDA, ENDEREÇO: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº125, BAIRRO: ÁGUAS BRANCAS, BR 316 KM 08, CEP:67.033-030, ANANIDEUA-PA, TEL: 3182-0250

Total Geral.: 6.374.297,63

**Frank
Fraiha**

Digitally signed by Frank Fraiha
 DN: cn=Frank Fraiha, o=F.
 CARDOSO & CIA. LTDA, ou,
 email=frankfraiha@shoppingda
 saudeonline.com.br, c=BR
 Date: 2023.06.10 10:15:14
 -03'00'

F. Cardoso & Cia. Ltda
04.949.905/0001-63



Proposta Nº: 00000259

ANANINDEUA-(PA), 13 de junho de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU
COTAÇÃO DE PREÇOS - EQUIPAMENTOS APOIO HOSPITALAR

Ref.: Ite		Descrição	UNID	MARCA	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0001	00007750	ANDADOR DOBRAVEL D15 C/ENCOSTO E APOIO DE PES CAP 135KG CX C/1 UN	UN	DELLA	30	2.109,98	63.299,40
0002	00018876	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MODELO INL-6005 5L CX C/1 UN	UN	INALA	81	6.143,94	497.659,14
0003	00007750	ANALISADOR HEMATOLOGICO CX C/1 UN	UN	BIOEL	2	26.482,50	52.965,00
0004	00018104	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL TOP 12 LITROS 110 VOLT UN C/1 UN	UN	STERM	48	6.355,80	305.078,40
0005	00007750	AUTOCLAVE EXTRA 21 LITROS 127 VOLT 21ASE110 UN C/1 UN	UN	STERM	2	8.592,99	17.185,98
0006	00017708	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGI TAL 30 LITROS 110VOL COD. 30ADT110 CX C/1 UN	UN	STERM	2	9.155,73	18.311,46
0007	00020443	BALANCA ANTROPOMETRICA CAP 200 KG ADULTO DIGIT CX C/1 UN	UN	BALMA	42	3.436,90	144.349,80
0008	00020289	BALANCA ANTROPOMETRICA DIG PEDIATRICA E NEO 25KG ELP25BBA CX C/1 UN	UN	BALMA	49	1.737,07	85.116,43
0009	00007750	BIOMBO TRIPLA C/ RODIZIOS AÇO INOX CX C/1 UN	UN	AMAZ	50	1.508,92	75.446,00
0010	00027227	BOMBA AGILIA VP MC BR (BR019640) CX C/1 UN	UN	FRESE	2	14.227,36	28.454,72
0011	00007750	BOTA IMOBILIZADORA CURTA PRETA/CINZA TAM P KSO123 UN C/1UN	UN	KESTA	35	370,76	12.976,60
0012	00007750	CADEIRA DE BANHO DOBRAVEL HIGIENICA CH 04 PRETO UN C/1 UN	UN	CARO	60	880,17	52.810,20
0013	00008010	CADEIRA DE RODAS DOBRAVEL LEBLON CD-16 UN C/1 UN	UN	CARO	230	1.692,50	389.275,00
0014	00007750	CADEIRA DE RODAS CONFORMA TILT RECLINAVEL C/CINTO 30X35X40 CX 1 UN CADEIRA DE RODAS CONFORMA TILTRECLINÁVEL 30X35X40 COM CINTOS - ORTOBRAS	UN	ORTO	50	7.340,95	367.047,50
0015	00014929	CADEIRA DE RODAS MOD.BIG OBESO CAP.160KG UN C/1 UN	UN	BAXM	60	3.177,90	190.674,00
0016	00017990	CADEIRA DE RODAS AGILE INFANTIL MONOBLOCO UN 1 UN	UN	BAXM	300	3.177,90	953.370,00
0017	00007750	CADEIRA ESTOFADA C/2 BRACADEIRAS P/ COLETA SANGUE UN C/1 UN	UN	NEW	58	794,37	46.073,46
0018	00007750	CARRO CURATIVO C/BALDE E BACIA UN C/1 UN	UN	AMAZ	28	1.826,24	51.134,72
0019	00007750	CARRO MACA SIMPLES C/GRADES LATERAIS E RODAS ACO INOX UNC/1 UN	UN	AMAZ	10	2.766,37	27.663,70
0020	00007750	CARRO DE EMERGENCIA INOX 80X79X52CM UN C/1 UN	UN	AMAZ	8	4.778,25	38.226,00
0021	00007750	CAMA HOSPITALAR FAWLER S/ COLCHÃO C/ RODIZ C/GRA 02 MANIVUN C/1 UN	UN	MODE	28	4.766,85	133.471,80
0022	00007750	COMPRESSOR TORACICO MECANICO - ESPECIFICAÇÕES: COM PAINEL DE CONTROLO DO UTILIZADOR; COBERTURA; CORREIA DO	UN	AMOU	7	105.930,00	741.510,00



PACIENTE; ANEL DE LIBERTAÇÃO; BRAÇO DE APOIO; GANCHOS DE FIXAÇÃO; PLACA POSTERIOR; ENTRADA DA ALIMENTAÇÃO CC; FOLE; VENTOSA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; BATERIA; ALMOFADA DE PRESSÃO; PARTE SUPERIOR; ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA AUTOMÓVEL; SACO DE TRANSPORTE; CARREGADOR DE BATERIA EXTERNO.

0023	00007934	CARDIOVERSOR BIFASICO DESFIBRILADOR UN C/1 UN	UN	LIFEM	10	58.969,12	589.691,20
0024	00007750	DESFIBRILADOR AUTOM. EXT. SAM PAD 350P C/BATERIA BIFASICO CX C/1 UN	UN	MACR	6	22.616,06	135.696,36
0025	00024184	ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS CARDIO CARE REF 110141040100CX C/1 UN	UN	BIONE	6	17.590,53	105.543,18
0026	00007750	ENDOSCOPIO FLEXIVEL - ESPECIFICACOES: EQUIPAMENTO P/ PARTE ALTA DO APARELHO DIGESTIVO, A SABER, ESÓFAGO, ESTÔMAGO E DUODENO, COM QUALIDADE DE IMAGEM SUPERIOR; DESENVOLVIDO PARA ATENDER ALTAS DEMANDAS EM CLÍNICAS E CENTRO MÉDICO. CÂMERA QUE CAPTA IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO, FACILITANDO O DIAGNÓSTICO MÉDICO; FORMATO ANATÔMICO, O QUE NÃO INCOMODA A PESSOA NA HORA DA REALIZAÇÃO DOS EXAMES. PROCESSADORA CV-160 01 - FONTE DE LUZ CLC-160 01 - GASTROGIF-Q160 (TELA CHEIA) 01 - COLONO CF-Q160 (TELA CHEIA) 01	UN		1	45.391,01	45.391,01

0027	00010824	ESFIGNOMANOMETRO HOSPITALAR DE MESA LIVRE MERCUR CX C/1 UN	UN	PREMI	35	476,69	16.684,15
0028	00018883	ESTADIOMETRO EST-222 PC C/1 UN	UN	BALMA	50	608,22	30.411,00
0029	00007750	FOCO CLINICO COM LAMPADA LED UN C/1 UN	UN	ARR	26	527,00	13.702,00
0030	00016492	FOCO CIRURGICO AUXILIAR LED FL-2000 CX C/1 UN	UN	MEDPE	26	18.622,43	484.183,18
0031	00007750	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500ML PC C/1 UN	UN	LAC	8	56,65	453,20
0032	00019969	MACA CLINICA MESA DE EXAME FIXA ESTOFADA E ESMALTADO UN C/1 UN	UN	NEW	70	775,47	54.282,90
0033	00007750	MACA GINECOLOGICA UN C/1 UN	UN	ROTAL	20	5.977,49	119.549,80
0034	00007750	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL N 2,0 PC C/1 UN	UN	MACR	24	138,77	3.330,48
0035	00007750	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEIS N 4 PC C/1 UN	UN	MACR	24	138,77	3.330,48
0036	00007750	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL - ESPECIFICACOES: ADULTO UN N° 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 KG, FABRICADA EM SILICONE GRAU DE LATEX. TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATE 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNI DIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO, L1 NHA DE REFERENCIA. ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR ATÉ 40 VEZES.	UN	MACR	24	138,77	3.330,48

0037	00007750	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL - ESPECIFICACOES: ADULTO N° 04, PARA PACIENTES COM PESO 50-70 KG. FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIAMETRO EXTERNO MACHO PADRAO DE 15 MM (ISO), TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRAVEL ATE 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMATICO, VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO.	UN	MACR	50	138,77	6.938,50
------	----------	---	----	------	----	--------	----------

0038	00007750	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL - ESPECIFICACOES: ADULTO N° 05, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 70-100 KG, FABRICADA EM MATERIAL PVC TRANSPARENTE	UN	MACR	50	138,77	6.938,50
------	----------	--	----	------	----	--------	----------





SILICONIZADO. CONECTOR PROXIMAL COM DIAMETRO EXTERNO MACHO PADRAO DE 15 MM (ISO), TU BO CONDUTOR DA VIA AEREA TRANSPARENTE, LARGO E FLEXIVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180° SEM ACOTOVELAR, MANGUITO PNEUMÁTICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL, BALAO PILOTO INDICADOR DA PRESSAO, TUBO DE ENCHIMENTO									
0039 00007750	MESA AUXILIAR AÇO INOX 40X60 UN C/1 UN	UN	AMAZ	48	980,79			47.077,92	
0040 00013282	MESA DE MAYO C/RODIZIO C/TAMPO TIPO BANDEJA EM ACO INOX UN C/1 UN	UN	ARR	26	763,12			19.841,12	
0041 00026833	MICROSCOPIO BINOCULAR L3000B CX C/1 UN	UN	LABOR	8	11.772,21			94.177,68	
0042 00007750	MONITOR MULTIPARAMETRO VITA 400 E BASICO UN C/1 UN	UN	ALFAM	8	33.312,87			266.502,96	
0043 00001156	MULETA CANADENSE BRACO FIXO PRETA UD C/1 UN	UN	ALO /	30	158,90			4.767,00	
0044 00021705	NEGATOSCOPIO DE 1 CORPO P/PAREDE ESMALTADA 110V CX C/1 UN	UN	QUALI	35	810,12			28.354,20	
0045 00007750	OTOSCOPIO MED 2,5V OMNI 3000 XENON HALOGENO FIBRA OPT 10031 CX C/1 CX	CX	MACR	26	908,28			23.615,28	
0046 00007750	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO COM KIT CINTO UN C/1 UN	UN	MEDIX	31	1.168,01			36.208,31	
0047 00007750	PRANCHA SCOOP - ESPECIFICAÇÕES: DE RESGATE TIPO COLHER ADULTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG. UTILIZADA EM AMBULÂNCIAS, RESGATES E CORPO DE BOMBEIROS E HOSPITAIS. IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, REGISTRO ANVISA ALTURA 7 CM; LARGURA 45 CM; COMPRIMENTO 185 CM., PESO 8KG.	UN	HOSPI	31	2.958,58			91.715,98	
0048 00007750	RATO X MÓVEL/PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES: COM GERADOR RATO X DE ALTA FREQUÊNCIA COM CONTROLE MICROPROCESSADO; DETECÇÃO DE FALHAS POR SOFTWARE, COM INDICAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLE; POTÊNCIA DE GERADOR MÍNIMA DE 15KW; GERADOR COM EXPOSIÇÃO POR RECARGA CAPACITIVA; DEVE POSSIBILITAR CONEXÃO A TODA SÉRIE DE PAREDE DE TRÊS PINOS; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5M; CABO DE DISPARADOR COM ALCANCE MÍNIMO DE 5M; PAINEL DE CONTROLE COM: AJUSTE DE KV PARA VARIAÇÕES DE 40KV - 125 KV; TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 MILISSEGUNDOS, CORRENTE DE NO MÍNIMO 250MA; FAIXA DE MAIS DE 0,5 A 200MAS NO MÍNIMO; SELEÇÃO EM 30 PASSOS OU MAIS PARA MAS; COM COMUTADOR AUTOMÁTICA FOCO, FINO E GROSSO; ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE REDE; INDICAÇÃO DIGITAL DE KV, MA, TEMPO E MAS; AJUSTE DOS PARÂMETROS RADIOLÓGICOS EM PAINEL COM TECLADOPROTEGIDO CONTRA LÍQUIDOS; CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO TÉRMICA DE TUBO DE RATO X INTERLIGADA AO SISTEMA DE DISPARO, INCLUINDO FILAMENTO E ANODO-GIRATÓRIO, ESTATIVA GIRATÓRIA COM BRACO ARTICULADO OU TELESCÓPIO, INTEGRADA AO CONJUNTO SOBRE RODÍZIOS; TUBO DE RATO X DE ANODO GIRATÓRIO PARA 125KV, COM FOCO FINO MENOR OU IGUAL A 0,8MM; CAPACIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE ANODO DE 100 KHU, ROTAÇÃO ANODO MÍNIMA DE 2800RPM; COLIMADOR MANUAL LUMINOSO DE LÂMINAS PLANAS PARA CORTE EM PROFUNDIDADE, COM CIRCUITO TEMPORIZADOR PARA LÂMPADA.	UN	MEDSY	5	15.147,99			75.739,95	



0049 00007750 REANIMADOR PVC ADULTO C/RESV.MANUAL AMBU SILICONE UN C/1 UN	MIKAT	60	276,63	16.597,80
0050 00028356 DETECTOR FETAL MD PORTATIL DIGITAL LCD FD-200C UD C/1 UN	MACR	40	2.114,33	84.573,20
0051 00021874 SUPORTE PARA BRACO UN C/1 UN	K R	40	196,49	7.859,60
0052 00007750 SUPORTE DE SORO FIXO ACO INOX UN C/1 UN	AMAZ	55	377,23	20.747,65
0053 00007750 VENTILADOR NAO INVASIVO CPAP COMPLETO UD C/1 UN	DANI	2	11.480,40	22.960,80
Total GRUPO				6.752.295,18

Observações:

- A) IMPOSTOS INCLUSOS.
B) PROCEDÊNCIA NACIONAL
C) VALIDADE DA PROPOSTA: 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE
E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREÇO DA NOTA
F) PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS A ENTREGA DA MERCADORIA
G) C.N.P.J.: 11.888.791/0001-54
H) INSC. EST.: 15.301.766-0
I) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
J) SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADE
L) FATURAMENTO MINIMO (REGIÃO METROPOLITANA): R\$ 500,00 / OUTRAS REGIÕES FATURAMENTO MINIMO (R\$ 1.000,00)
M) BANCO SICREDI AG: 2001 C/C: 1797-2

Total Geral.:

6.752.295,18

Jessica Modesto
Farmacêutica
CRF-PA 8376

DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR
11.888.791/0001-54

R ANA CRISTINA, 04A KM 08 SALA 2 - CEP-66033-680 - Ananindeua - PA - Fone: (91) 98162-3595 Email: flamedhospitalar@gmail.com